
25 ربیع الثانی 1445 قمـــــــــــــــــــــری
8 صفحـــــــــه      2000 تومــــــــــــــــــان

شنبــــــــــــــــه/   29 مهــــــــر 1402
شماره:  2747  سال بیستم

20  October  / 2023 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل تعاون گلستان:

شرکت‌ تعاونی‌های 
استان ۱۰ میلیون دلار 

کالا صادر کردند

رییس کل دادگستری گیلان:
تسریع در رسیدگی 

به پرونده های معوق 
اولویت محاکم 
قضایی قرار گیرد

معاون استاندار گیلان:
همکاری‌های 

 اقتصادی
  ایران و روسیه 

گسترش یابد
2

5

2
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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان با تاکید بر لزوم 
ســاماندهی بناهای تاریخــی تحت اختیار دســتگاه‌ها گفت: ســاماندهی 

بناهای تاریخی در دستور کار قرار گیرد.
ولی جهانی در این باره، اظهار کرد: هم‌اکنون بیش از ۳۰۰ بنای تاریخی 
اســتان گیــان در اختیــار بخــش دولتــی اســت کــه ۲۲۰ مــورد از آنها در 
فهرســت میراث ملی کشــور به ثبت رســیده اســت. وی با تاکید بر لزوم 
ســاماندهی بناهای تاریخی تحت اختیار دســتگاه‌ها، افزود: ســاماندهی 
بناهــای تاریخــی در دســتور کار دســتگاه‌های دولتی فرار گیرد یــا اینکه با 
شرایطی معین به بخش خصوصی واگذار شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گیلان با بیان اینکه مرمت و بازســازی ابنیه تاریخی منجر به اشتغالزایی 
می‌شــود، گفت: مرمت و بازســازی و همچنین تغییر کاربری به اشتغال 
می‌انجامد. جهانی با اشــاره به اهمیت بازسازی بناهای تاریخی و حفظ 
ایــن اماکــن، اضافه کــرد: موضوع مرمت و ســاماندهی بناهــای تاریخی 
از ســال ۱۴۰۰ در دولــت مطــرح و بســیاری از ادارات و نهادهای عمومی 

همچون شهرداری رشت در تحقق این امر مهم پیشگام هستند.
وی ادامــه داد: طبــق قانــون، دســتگاه‌های دولتــی باید بناهــای تاریخی 
در اختیــار خود را با نظارت کارشناســان اداره‌کل میراث‌فرهنگی اســتان، 
مرمت کنند. جهانی با بیان اینکه اداره‌کل آموزش و پرورش استان حدود 
۱۷ مدرســه تاریخی در اختیار دارد که هنوز به صورت عملی ســاماندهی 
آنهــا را آغاز نکرده اســت، گفت: احیا و ســاماندهی اماکن تاریخی گیلان 

و واگــذاری آن به بخش خصوصی در دســتور کار و از اولویت‌های میراث 
فرهنگــی اســت. وی با بیــان اینکه مرمت بناهای تاریخــی گیلان به ۵۰۰ 
میلیــارد تومــان اعتبار نیــاز دارد، افزود: تأمین و تخصیــص این اعتبار از 
عهده دولت خارج اســت و بهره گیری از سرمایه گذاران علاقمند بخش 
خصوصی می‌تواند در این راه گره گشــا باشد. گفتنی است، گیلان بعد از 
تهران و اصفهان ســومین اســتانی است که بیشــترین بناهای تاریخی در 

اختیار دستگاه‌های دولتی را دارد.

معاون اداری، مالــی و مدیریت منابع وزیر علوم، توســعه 
دریــا محــور را جــزو پیشــنهادات مقــام معظــم رهبری 

عنــوان کرد و گفــت: با توجه بــه اهمیت اســتفاده از 
دریــا، ضرورت دارد ایــن دانشــگاه در بهره‌برداری از 

دریا آنچه مغفول مانده است پیشگام شود.
تحصیلــی  ســال  آغــاز  آییــن  در  خطیبــی  علــی 
دانشــجویان دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی 
نوشــهر، با اشــاره بــه توانمندی فــارغ التحصیلان 

ایــن دانشــگاه در تولید ناو تمام ایرانی که توانســت 
دور دنیــا را پیمایش کند، اظهار کرد: این رویداد مهم 

در زمانی روی داد که در کل دنیا سانســور هستیم و هیچ 
کشوری توانمندی ایران را ارائه نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه کشــور ما در طول دوره طاغوت یک کشــور وابســته 
بــه لحــاظ نظامی و اقتصــادی بود، افزود: امــا کارنامه مــا در طول نظام 

جمهوری اسلامی بسیار درخشان و سرمان بالا است.
معــاون اداری مالــی وزارت علوم با بیــان اینکه تا پیــش از انقلاب حتی 
قادر به تولید سیم خاردار نبودیم و در اوایل انقلاب پزشکان ما از هند و 
پاکســتان بودند، تصریح کرد: امروز بیماران از ۱۷کشور دنیا در ۳۷ رشته 

تخصصی به کشور ما مراجعه می‌کنند.
خطیبــی توســعه دریا محــور را جــزو پیشــنهادات مقام معظــم رهبری 
عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت استفاده از دریا، ضرورت دارد این 

دانشگاه در بهره‌برداری از دریا آنچه مغفول مانده است پیشگام شود.
وی بــر اســتفاده از دانش بنیان‌ها و ظرفیت ســایر دانشــگاه‌های اســتان 
تاکید کرد و افزود: در حوزه کشــتی ســازی، صنایع دریایی و دانش بنیان 

باید کار شود.
این مسئول اضافه کرد: برای اولین بار در کشور دانشگاه نوشیروانی بابل 

موفق شد خودروی شاهین را برقی کند.

وی افزود: ســال گذشــته پس از نقدهایی که برخی از 
مردم و دانشجویان خدمت مقام معظم رهبری 
نســبت بــه کیفیــت پاییــن برخــی خودروهــای 
داخلــی داشــتند ما با شــرکت ســایپا صحبت 
کردیــم و آمادگــی خــود را بــرای کمک اعلام 
وزیرعلــوم  مالــی  اداری  معــاون  کردیــم. 
تصریح کرد: به شــرکت ســایپا اعــام کردیم 
در اجــرای این کمک نه پولــی می‌خواهیم نه 
چیــز دیگری فقط چون به رهبر عزیز ما در این 
خصــوص نقد کردند به ما بــر خورد لذا تصمیم 

گرفتیم که اقدامی در این خصوص انجام دهیم.
خطیبی خاطرنشــان کرد: مسئولین ســایپا گفتند ما در 
حال پیگیری و رایزنی هســتیم تا بتوانیم خودروی شــاهین را 
برقــی کنیم اما بــه دلیل تحریم‌هایــی که علیه جمهوری اســامی ایران 

شده است متاسفانه اجازه ورود تکنولوژی را به ما نمی‌دهند.
وی اضافــه کــرد: ما با رؤســای دانشــگاه‌هایمان صحبت کردیــم و آقای 
گنجــی رئیــس دانشــگاه نوشــیروانی بابــل اعلام کــرد اگر یــک خودروی 

شاهین به ما بدهید ما اینکار را انجام می‌دهیم.
معاون وزیر علوم یادآور شد: در آن زمان پذیرش این ادعا کمی سخت 
بود اما دیروز بازدیدی که از دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل داشــتم 
شــاهد بودیــم که خودروی شــاهین را برقی کردند و این افتخاری اســت 
بــرای نخبــگان و دانشــگاهیان ما که برای اولیــن بار این کار در کشــور در 

دانشگاه نوشیروانی بابل انجام شد.
معــاون وزارت علوم با تاکید بر اینکه گفتمان ســازی یکی از اصلی‌ترین 
محورها اســت، گفت: مردم ما با این مقوله چندان آشــنا نیســتند و نیاز 
اســت دانشــگاه علوم دریایی به مســئولیت اجتماعی خود بیشــتر عمل 

کند تا مردم با این دانشگاه بیشتر آشنا شوند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان:

ساماندهی بناهای تاریخی در دستور 
کار دستگاه‌های دولتی قرار گیرد

معاون وزیر علوم:

 دانشگاه علوم دریایی 
در بهره‌برداری از دریا پیشگام شود

نماینده ولی فقیه در مازندران:

وی ضربه سخت‌تر بر  آرز
 پیکره رژم غاصب صهیونیستی داریم

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزی، روستاییان و عشایری مازندران:

 ۱۴۷ هزار نفر از استان 
هستند پوشش  تحت 

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:

صهیونیستی  رژیم 
 از ناتوانی کودک می‌کشد 

جانشین فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛

ح  ۵۰ درصدی طر پیشرفت 
وستا‌ها  ر هوشمندسازی 
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صفحه 02••

مرگِ خزر، مرگِ زندگی‌ست
گزارش »خبرشمال« باتوجه به ضرورتِ احیای بزرگترین دریاچه جهان؛ 

صفحه 03••

فاصله حداکثری با »مشارکت«
تحلیل »خبرشمال« از سکوت و سرمای حاکم بر فعالیت‌های انتخابات یازدهم اسفند؛

 چالش‌هــای دریــای خــزر در حالــی ســال بــه ســال افزایــش می‌یابــد و 
دردهــای این دریــا به دلایل متعدد مانند تغییــرات اقلیمی و بی‌توجهی‌های 
همســایگان به حقوق این دریا در شــرایطی بیشتر می‌شــود که میزان توجه به 
آن در همسایگان خزر همچنان مانند گذشته است و گام جدی مشترکی که به 

طور پیوسته برای کمک به خزر جریان داشته باشد دیده نمی‌شود.
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 نماینــده ولی فقیه در مازندران با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیســتی گفت: آرزوی ضربه ســخت تر توســط طوفــان الاقصی را بر پیکره 
داریم. رژیم  این 

 آیت الله محمدباقر محمدی لائینی   در آئین معارفه حجت‌الاسلام بشیر عالیشاه به عنوان مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در استان، با عرض 
تسلیت مصیبت مردم غزه به‌وسیله حکام صهیونیستی و رژیم غاصب اسرائیلی، اظهار کرد: به همین مناسبت طی روزهای اخیر تجمعاتی در 
شهرهای مازندران در اعلام حمایت از این مردم مظلوم و محکومیت اقدامات وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل برگزار شد که آرزوی وارد کردن 
ضربه‌ای ســخت‌تر توســط طوفان الاقصی به این رژیم غاصب را داریم. وی با اشــاره به انتخاب مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در استان ضمن 
تقدیر از مسئول سابق دفتر و همچنین کارکنان دفتر، بیان کرد: در مجموع انتظارمان این است که هم آقای عالیشاه و هم بقیه دوستان شرایط 
و ضوابط اخلاقی شرعی و عرفی را رعایت کنند و دست‌پاکی، چشم‌پاکی، پاک‌دامنی، چشم طمع به دیگران نداشتن را در دستور کار قرار دهند. 
امام جمعه ساری گفت: از فساد مالی و اخلاقی باید دوری کرد و از این رو در یک چنین فضایی خویشتن داری خیلی مهم است و کارکنان دفتر 

باید عشق و اعتقاد کار کنند، اینجا فقط دفتر نیست بلکه شعبه ولایت بوده و امانت شهداست.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
آرزوی ضربه سخت‌تر 
بر پیکره رژم غاصب 
صهیونیستی داریم 

اخبار

رییس کل دادگستری گیلان:
تسریع در رسیدگی به پرونده های معوق 

اولویت محاکم قضایی قرار گیرد
رییــس کل دادگســتری گیــان گفت: تســریع در رســیدگی پرونــده های 

معوق اولویت محاکم قضایی قرار گیرد.
حجــت الاســام اســماعیل صادقــی نیارکــی در بازدید از دادگســتری 
شهرستان صومعه سرا اظهار کرد: امروز تکلیف مسئولان این است که 

در راستای کسب رضایت مردم و امنیت و آرامش آنان گام بردارند.
وی بــا تاکید بر اجرای دقیق قانون حدنگار ادامه داد: این طرح جهت 
جلوگیری و تعرض اراضی از دســت اندازی زمین خواران است و باید 

با قوت و سرعت به اتمام برسد.
رئیــس شــورای قضائی گیــان تصریح کرد: ســند دار کــردن اراضی از 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب است و مسئولان هرگاه از منویات ایشان 
غافل شده و به آن عمل نکردند خسارات زیادی به جامعه وارد شده 
اســت. وی با بیان اینکه مردم شهرســتان صومعه سرا دارای فرهنگ 
غنــی و ارزشــمندی هســتند، افــزود: امید که پــس از این شــاهد تغییر 
کاربری‌های غیرقانونی و از بین رفتن اراضی ملی و کشــاورزی نباشیم 

و این میراث گران بها را برای آیندگان محفوظ بداریم.
حجــت الاســام صادقی در نشســت بــا کارکنــان قضائــی و اداری این 
شهرســتان نیز اضافه کــرد: پرونده‌های معوق عامــل مهم نارضایتی 
در بین مردم اســت که تســریع در رســیدگی‌ها باید در اولویت محاکم 

قضائی قرار گیرد.

معاون استاندار گیلان:
همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه 

گسترش یابد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان گفت: ایران و روسیه 
در بخش‌های مختلــف همکاری‌های راهبردی دارنــد که این‌همکاری‌ها 

باید در حوزه های اقتصادی نیز گسترش یابد.
محمــد جلایــی  در دیــدار بــا سرکنســول روســیه و نماینــده جمهوری 
داغســتان در رشــت اظهار کرد: تغییر دولت‌ها نبایــد بر همکاری‌های 

راهبردی اقتصادی ۲ کشور تاثیری داشته باشد.
وی بــا اشــاره به رفــع مشــکلات و موضوعات مالــی مبــادلات ایران و 
روســیه از طریق عضویت ایران در ســازمان همکاری شانگ‌های ابراز 
امیــدواری کــرد: در زمینه مبادلات تجاری ۲ کشــور روســیه و ایران نیز 
بــا فراهــم آوردن زیرســاخت های لازم شــاهد ارتباطات مســتحکم و 
راهبردی باشیم. جلایی با اشــاره به پی‌گیری‌ها و همکاری‌های انجام 
شــده برای احداث خط ریلی رشــت - آســتارا از سوی ۲ کشــور ایران و 
روســیه اضافــه کرد: انعقــاد قــرارداد این خط ریلــی راهبــردی نیز در 
مراحــل نهایی خــود قــرار دارد. معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتانداری گیلان ابراز امیدواری کرد تا با تکمیل پروژه ریلی رشــت _ 
کاســپین زمینه روان‌سازی و تســهیل مراودات اقتصادی ۲ کشور بیش 
از پیش فراهم شــود. جلایی با تاکید بر لزوم پی‌گیری و رفع مشــکلات 
مطــرح شــده در زمینه واردات و صــادرات کالا اضافه کرد:در راســتای 
ارتقــاء مبــادلات اقتصادی کشــور نســبت بــه پیگیری تعهــدات و رفع 
موانع زیرساختی در گیلان اقدام خواهد شد. آندری وادوف سرکنسول 
روســیه در رشــت و نماینده جمهوری داغســتان نیز در این نشســت با 
ابــراز امیدواری در خصــوص افزایش مبادلات تجاری ایران و روســیه 
برخــی از مشــکلات پیــش روی ایــن مــراودات را بــا معاون سیاســی، 

امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان در میان گذاشتند.

معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه‌ 
منطقه‌ای وزارت کشور :

 تمام واحدهای صنعتی راکد 
در گلستان احیا می‌شوند

معــاون هماهنگــی اموراقتصــادی و توســعه‌ منطقه‌ای وزارت کشــور از 
احیای تمام واحدهای صنعتی راکد در گلستان خبر داد.

محســن کوشــش تبــار صبــح پنجشــنبه در حاشــیه افتتــاح خــط دوم 
کارخانه تولید وسایل گازسوز در شهرک صنعتی گنبدکاووس در جمع 
خبرنــگاران اظهار کــرد: همه واحدهای صنعتی راکد در اســتان به هر 

دلیل که تعطیل شده‌اند، فعالیت خود را از سر خواهند گرفت.
وی بــا اشــاره به اینکــه واحدهای راکد کــه به دلیل بدهــی مالی تحت 
مالکیــت بانک‌هــا هســتند دوباره احیا می‌شــوند، افزود: طبــق برنامه 
ریزی های انجام شــده امســال از محل تبصره ۱۸ تسهیلاتی برای این 
واحدهــا در نظر گرفته می‌شــود کــه بتوانند چرخه تولیــد را راه اندازی 
کننــد. معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منطقــه‌ای وزارت 
کشــور از احیــای هــزار و ۷۷۳ واحــد تولیدی در ســال گذشــته خبر داد 
و گفــت: ایــن واحدهــای تولیــدی که در کشــور دوبــاره احیا شــدند هر 
کــدام آنهــا بالای ۱۰ نفر نیــرو داشــتند. بازدید از دو واحــد صنعتی در 
گنبــد از جمله برنامه‌های معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه‌ای کشــور اســت کــه یکی از ایــن واحدهای صنعتی بــا دریافت 

تسهیلات دو و نیم میلیارد تومانی فعال شده است.

فرماندار کلاله:
ایجاد پایگاه اطفای حریق، نیاز اساسی 

شهرستان کلاله است
فرمانــدار کلاله گفت: بــا توجه به وجــود مراتع و جنگل‌هــای طبیعی و 
سوزنی برگ قابل توجه و سابقه متعدد آتش‌سوزی، ایجاد پایگاه اطفای 

حریق یکی از نیازهای اساسی این شهرستان است.
به گزارش فرمانداری کلاله، فرهاد شــیبک روز پنجشنبه در نشست با 
کارشناسان حفاظت سازمان منابع طبیعی اظهار کرد: این شهرستان 
۱۲۳ هــزار هکتــار مرتــع، جنگل‌هــای طبیعــی و ســوزنی بــرگ دارد و 
بروز آتش ســوزی در جنگل‌ها و مراتــع طبیعی منطقه از دغدغه‌های 

دوست‌داران طبیعت محسوب می‌شود.
وی افــزود: ســال گذشــته ۲.۳ هکتــار از جنگل‌هــا و مراتــع کلاله دچار 
حریق شــد کــه با تلاش مامــوران منابــع طبیعی، نیروهــای مردمی و 

بسیج مهار گردید.
فرماندار کلاله گفت: بر اســاس تجربه، مهار آتش ســوزی جنگل‌های 
شــرق گلســتان در ارتفاعات صخره ای، ســخت گذر و جنگلی، نیاز به 

تجهیزات اطفا حریق را ضروری کرده است.
در ادامــه این نشســت در رابطــه با تامیــن اعتبار برای ســاخت پایگاه 

اطلاع حریق در کلاله گفت و گو و تبادل نظر شد.
کلالــه ۱۲۳ هــزار هکتار عرصه منابــع ملی دارد که ۴۵ هــزار هکتار آن 
جنگل‌هــای طبیعــی و ۲۳ هــزار هکتار آن جنگل‌های دســت‌ کاشــت 
اســت و همچنین ۵۵ هزار هکتار عرصه مرتعی برای تولید گوشت در 

اختیار دامداران مجاز قرار دارد.
شهرســتان کلالــه بــا بیــش از ۱۳۰ هــزار نفــر جمعیــت و هــزار و ۷۵۲ 

کیلومتر مربع وسعت در شرق استان گلستان واقع است.
گلســتان بیشــترین جنگل‌هــای دســت کاشــت ســوزنی برگ کشــور را 
دارد و در ماه‌هــای گــرم ســال این جنگل‌هــا مانند انبار بــاروت بوده و 
بــا کوچکتریــن جرقــه‌ای شــعله‌ور می‌شــود و عمده آتش‌ســوزی‌های 
فصل تابســتان در اســتان هم ناشــی از آتش زدن عمدی و یا ســهوی 
اراضــی کشــاورزی و ســرایت آن به جنگل اســت و در داخــل جنگل‌ها 

آتش‌سوزی کمتر و به ندرت رخ می‌دهد.
اراضــی زیــر پوشــش اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان 
افزون بر یک میلیون و ۳۹۷ هزار هکتار اســت که ۴۵۲ هزار هکتار آن 

جنگل و ۸۶۲ هزار هکتار آن مرتع است.

اســتاندار مازندران گفت: دشــمنان ایران اســامی امروز 
به خاطر پیشــرفت و توسعه و رشــد عینی ملت و جوانان 

افتخارآفرین کشور عزیزمان، خواب‌های آشفته می‌بینند.
 ســید محمــود حســینی‌پور در آیین آغاز ســال تحصیلی 
دانشــجویان در دانشگاه نیروی دریایی نوشهر افزود: این 
عظمــت و اقتــدار جمهوری اســامی با تــاش و همت و 
اراده جوانان انقلابی و بعد از انقلاب اسلامی ایجاد شده 
اســت. وی با تاکید بر بصیرت و هوشیاری ملت و جوانان 
در شــرایط کنونــی اظهارداشــت: بزرگتریــن هدف‌گذاری 
دشــمنان این اســت تا آینده ایران اســامی را تحت تاثیر 
افکار پلید‌شان قرار دهند و مانع پیشرفت و توسعه کشور 
شــوند. استاندار مازندران، دانشگاه نیروی دریایی نوشهر 
را یکــی از مراکــز علمــی نظامــی موثــر و راهبردی کشــور 
برشمرد و خاطرنشان کرد: حضور جوانان رشید و مومن 
در دانشــگاه‌های ارتــش از جملــه ایــن دانشــگاه موجب 
امیدواری هر انسانی خردمند به ایران اسلامی است چرا 
که بار سنگین مهین ما در بر دوش شما ارتشی هااست.

مقــام عالی دولت در اســتان مازنــدران تصریح کرد: این 
دانشــگاه راهبردی فرصتــی مهم برای اســتان مازندران 
ایجاد کرد و بنابرین نخبه‌های نظامی و دریایی ارتش در 

همه ارکان کشور از خروجی این مرکز علمی است.
وی خاطرنشــان کــرد: ارتــش جمهــوری اســامی امــروز 
بــه دلیــل اتصــال بــه مبانــی دینــی و اعتقــادی یکــی از 
مقتدرترین ارتش دنیا است و اگر افتخاراتی توسط نیروی 
دریایی ارتش کســب می‌شود نشــات گرفته همین مبانی 
اســت و شــما ســربازان امــام زمان )عــج( در واقع بســتر 

را بــرای ظهــور حضــرت مهدی موعــود آمــاده می‌کنید. 
حســینی پــور اضافه کــرد : یکــی از افتخارات بزرگ شــما 
دانشــجویان این اســت که ضمن این که دانشجو هستید 
خودتان را فدایی ملت ایران می دانید و چه خوب اســت 
کــه انــسان در خدمــت به کشــور بــه اســام و ارزش‌های 
اســامی دوره تحصیلــی خــودش را آغــاز کنــد. وی ادامه 

داد: حضــور در نیروهای مســلح از جمله ارتش جمهوری 
اســامی راهــی نورانــی و پر افتخار اســت که شــما جوانان 
عزیز با عشــق و بصیرت وارد اَین مجموعه علمی شــدید. 
اســتاندار مازندران یادآور شــد: امروز پیشرفت مشهود در 
سراســر ارتش جمهوری اســامی توام شــدن علم و عمل 
مهم‌تریــن عامــل تحقــق اهــداف و انجــام کار صحیحــی 

شماهاســت که باید پیگیر آن باشــید. وی بیــان کرد: رهبر 
معظــم انقــاب اســامی تاکیــد داشــتند مراکــز علمی و 
نیروهای مســلح باید به مستمر رشد و ارتقا یابند و تحقق 
دســتاوردهای ایــن دانشــگاه در واقع لبیک بــه معظم له 
است. حسینی‌پور بر ضرورت تقویت حس دانش‌پژوهی و 
روحیه تحقیق و ایمان و شجاعت در دانشجویان دانشگاه 
دریایی نوشــهر تاکید و اضافه کرد: اهمیت حضور شما در 
این دانشگاه بر کسی پوشیده نیست و ما بسیار خوشحالیم 
میزبانتان در اســتان مازندران و نوشــهر هســتیم. به گفته 
وی، زنده نگه داشتن روح اعتماد به نفس و اتکا و نوآوری 
موجب پیشرفت دانشــجویان نیروی دریایی خواهد شد و 
کشف و بکارگیری اســتعدادهای جوانان می تواند محیط 
های نظامی را متحول کند. مقام عالی دولت در مازندران 
تصریح کرد: شما دانشــجویان و محققان امروز پاسداران 
ملــت ایــران و نگهبانــان مرزهــای دریایــی ایــران و بلکــه 
جهان اسلام هستید، بنابرین باید آمادگی های خودتان را 
افزایش دهید. حســینی‌پور افزود: توجــه به دانش و علوم 
جدید و اســتمرار ســاخت تجهیزات روز و توجه به مسائل 
دانش‌بنیــان و گســترش همــکاری ایــن دانشــگاه نیــروی 
دریایی نوشهر با دیگر دانشگاه های مازندران باید سرلوحه 
کار شما جوانان باشد. وی با اشاره به دستاوردهای ناوگروه 
۸۶ خاطرنشــان کــرد: ناوگروه ۸۶ نیــروی دریایی با قدرت 
عظیــم معنــوی توانســته جایــگاه نیــروی دریایــی ارتــش 
جمهــوری اســامی را در جهــان ارتقــا بخشــد و این مهم 
دســتاورد افرادی بود که در دانشگاه نیروی دریایی نوشهر 

دانش آموخته شدند.

استاندار مازندران: 

دشمنان از پیشرفت ایران اسلامی خواب‌های آشفته می‌بینند

 مدیــرکل هماهنگی امــور اســتان‌ها و ســازمان‌های تابعه 
معــاون اول قــوه قضاییــه گفــت: دادرســی الکترونیک و 
الکترونیکی شدن پرونده‌ها به صورت پایلوت در مازندران 

اجرا شده است.
 یدالله موحّد در جلســه پایش نحوه دادرسی الکترونیک 
در دادگســتری‌کل اســتان اظهــار کرد: یکــی از نقاط قوت 
دادگســتری مازنــدران، پیشــگام بودن در حوزه اســتفاده 
از ســامانه‌ها و نرم‌افزارهــا بــرای تمــام الکترونیک کردن 
پرونده‌ها بوده که این مهم، مورد توجه شورای معاونین 

قوه قضائیه نیز قرار گرفته است.
موحد با اشــاره بــه اجرای پایلوت دادرســی الکترونیک و 
الکترونیکــی شــدن پرونده‌هــا در دادگســتری مازنــدران، 
هوشمندســازی و اســتفاده از تکنولوژی‌هــای ارتباطــی را 
مورد خواســت و اقبال عموم مردم عنوان و تصریح کرد: 
پشــتکار موجــود همراه بــا ابتکار و خلاقیــت در مجموعه 

دادگســتری مازندران به‌نحوی مدیریت شــده که حدوداً 
۶۰ درصد پرونده‌ها به صورت الکترونیکی مورد رسیدگی 
قرار گرفته که قابل تقدیر اســت. وی تاکید کرد: دادرســی 
الکترونیک از مزایا و محاســن بســیاری برخوردار است و 
ان‌شاء‌الله با رفع برخی نواقص، شاهد تحول مطلوبی در 

رسیدگی به پرونده‌ها خواهیم بود.

بهبود دادرســی نتیجه بازنگری سند تحول قضایی ••
است

حجت‌الاسلام صادق اکبری رییس‌کل دادگستری استان 
در این جلسه، سند تحول قضائی را سندی بسیار محکم 
و ارزشــمند برشــمرد و افزود: نتیجه بازنگری مطلوب در 
ســند تحول قضائی، بهبود دادرسی‌ها و رسیدگی سریع و 
دقیق به پرونده‌ها خواهد بود. وی دادرسی الکترونیک را 
از جملــه مؤلفه‌های مهم ســند تحول قضائی عنوان کرد 

و گفت: دادگســتری مازندران در بحث پرونده‌های بدون 
کاغــذ تــاش خوبــی داشــته و طی ۶ مــاه ابتدای امســال 
حدود ۶۰ درصد دادرســی‌ها در محاکم استان به صورت 
الکترونیــک برگــزار شــده اســت. حجت‌الاســام اکبــری 
همچنیــن، مزایــای دادرســی الکترونیــک را مــورد توجه 
قــرار داد و افــزود: صرفه‌جویــی در منابع مالــی و کاهش 
هزینه‌هــا، کاهــش اطالــه دادرســی، جلوگیــری از فســاد 
اداری، افزایــش راندمــان نیروی انســانی و ارتقای دانش 
کارکنــان بــا اســتفاده از فناوری‌هــای نویــن از جملــه این 
موارد محســوب می‌شــود. وی خاطرنشــان کرد: برگزاری 
جلســات متعدد با رؤســا و دادســتان‌های حــوزه قضائی 
اســتان، جهت شناسایی آســیب‌ها و ارائه راهکار مناسب 
در تشــکیل پرونده‌هــای الکترونیــک از جملــه اقدامــات 
پرونده‌هــای  راســتای  در  اســتان  دادگســتری  اجرایــی 

الکترونیک بوده است که استمرار خواهد داشت.

مدیرکل هماهنگی امور استان‌های معاون اول قوه قضائیه در ساری خبر داد؛

 اجرای دادرسی الکترونیک به صورت پایلوت در مازندران

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران با جواد مولایی 
قــرا  فرماندار شهرســتان قائم‌شــهر دیــدار و در خصوص 
نگهداری اســناد دســتگاه‌های دولتی و ارزشــیابی سوابق 
اداری و تعییــن ارزش نگهــداری اســناد انتقالــی بحث و 

گفتگو کردند.
»محمــد فوقــی« در این دیدار گفت: شناســایی و انتقال 
اســناد بــاارزش و نگهــداری دائــم اســناد فرمانداری‌هــا 
از وظایــف ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی اســت کــه 
نیازمند دقت نظر اســت چرا که از امحای اسناد باارزش 
جلوگیری می‌شــود و از انتقال و نگهداری اوراق زائد نیز 

پرهیز می‌گردد.
وی تصریــح کرد بســیاری از اســناد  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاســی و تاریخــی به دلیل عــدم نگهــداری صحیح در 
معــرض تخریب و نابــودی قرار می‌گیرند و مرکز اســناد 
و کتابخانــه ملی مازندران به‌عنــوان متولی اصلی حفظ 
میــراث مکتــوب ملــی و تاریخــی، مرمــت و گــردآوری و 

حفاظت آن را در مخزن و آرشیو ملی به عهده دارد.
فرمانــدار قائم‌شــهر نیــز در ایــن دیــدار بــه ضــرورت و 
تبــادل اســناد راکــد و بایگانی فرمانــداری و همــکاری با 
مدیریــت اســناد و کتابخانه ملــی مازنــدران تاکید کرد و 

گفــت: به‌عنوان صیانت از حافظه تاریخی و هویت ملی 
مــردم شهرســتان قائم‌شــهر و بــرای سیاســت‌گذاران و 
نســل‌های آینده ایــن امر ضرورت دارد و ایجاد آرشــیو و 
جمع‌آوری و حفظ اسناد در سازمان اسناد ملی را باعث 
صرفه‌جویی در هزینه‌های اداری و امکان مناســب برای 
دسترســی مردم و پژوهشگران و سیاست‌گذاران در امور 
فرهنگی و سیاسی و اجتماعی دانست و اظهار داشت در 
جلســه شورای اداری شهرستان از کلیه مسئولین ادارات 
می‌خواهیم که در این زمینه با آن سازمان همکاری لازم 

را داشته باشند.

در دیدار مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران با فرماندار شهرستان قائم‌شهر تأکید شد؛ 

ضرورت شناسایی و انتقال اسناد باارزش فرمانداری‌ها

سرویس سیاسی••
دو  برگــزاری  روز  و  اســفندماه   11 جمعــه  روز  تــا  امــروز  از 
انتخابــات مهم مجلــس شــورای اســامی دوره دوازدهم 
و مجلــس خبــرگان دوره ششــم، 4 مــاه و چنــد روز زمــان 
باقــی مانــده که برای گــرم کردن تنــور انتخابــات و اجرای 
برنامه‌هــای متعــدد توســط نامزدهــا و درنهایــت رقابتی 
کردن فضا و رضایت مردم به مشارکت بالا و رأی دادن به 

کاندیدای مورد نظر خود، زمان زیادی نیست.
درحالی‌کــه  پیش‌ثبت‌نــام نامزدها، حــدود یک‌ماه قبل 
انجــام و ثبت نام نهایی متقاضیــان داوطلبی نمایندگی 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســامی 
از روز گذشــته آغاز شــد و تا ســوم آبان به پایان می‌رســد 
هنوز هویت بســیاری از نامزدها در بســیاری از حوزه‌های 
انتخابیه برای رأی‌دهندگان ناشــناخته مانده است و تنها 

در گمانه‌زنی‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
یکــی از نیروهای منتقد دولت کــه پیش‌ثبت‌نام را انجام 
داده بــود و تصمیــم دارد در یکــی از نــه حــوزه انتخابیــه 
علــت  درخصــوص  شــود  کاندیــدا  مازنــدران،  اســتان 
ســینه‌خیز رفتن داوطلبان در میدان انتخابات 11 اســفند 
بــه »خبرشــمال« گفــت: دلیــل این شــیوه این اســت که 
بســیاری از ما نتوانســتیم حمایت قابل‌توجهــی از مردم 
بگیریــم و هــر جــا که جلســات محفلــی تشــکیل دادیم، 
می‌بینیــم که مــردم عنــوان می‌کنند  به‌خاطــر وضعیت 
معیشــتی و اقتصــادی، گلایه دارند و هنــوز تصمیم خود 
را برای حضور در پای صندوق‌های رأی قطعی نکردند و 
به گفته وی طیف چشــم‌گیری از مردم، »مردّد« هســتند 

که رأی بدهند یا نه. 
البته آمار کاهشی مشارکت در دو انتخابات قبلی -اسفند 
98 و خرداد 1400- در مقایســه با انتخابات‌های سال‌ها و 
دهه‌های قبل نیز همین موضوع را  تأیید می‌کند و اتفاقاً 
در چنین شــرایطی لازم است نهادهای دولتی و مجریان 
انتخابات، خلاقیت بیشــتری از خود نشان دهند و تلاش 
کنند با برگزاری نشســت‌های هم‌اندیشی و دادن تریبون 
بــه نماینــدگان جوانــان، زنــان، دانشــجویان و همچنین 

صاحبان صدای مخالف رضایت آنان را برای شرکت در 
انتخابات و تحقق مشارکت حداکثری جلب کنند.

طــرح و تدبیــری بــرای حضــور نامزدهــای انتخابــات در 
چنین برنامه‌هایی و حتی دعوت از نامزدها برای شرکت 
در برنامه‌هــای ویــژه در صدا و ســیمای مرکــز مازندران، 
گیلان و گلســتان نیز می‌تواند به گرم شدن فضای رقابت 

انتخاباتی کمک کند.
جای تأســف اســت که بگوییم به‌نظر می‌رســد در هر سه 
استان شمالی، معاونان سیاسی استاندار به‌عنوان رییس 
ســتاد انتخابــات برای تحقق مشــارکت حداکثــری، هیچ 

طرحی در دست نداشته‌اند و فقط حرف زدند.
احــزاب و رجال بــزرگ و نامدار اصلاح‌طلب  که ســال‌ها 
و دهه‌ها  بر ســر ســفره انقلاب نشســتند و ســیر شدند نیز 
هیچ موضع مشــخص انتخاباتی ندارنــد و مجموعه این 
مســائل موجب شــد فضــای انتخاباتی ســردتر از پاییزی 

باشد که در آن قرار داریم.    

برخی گرایش‌های احزاب اصول‌گرا که اساساً از مشارکت 
بالا هــراس دارند و در تحلیل‌های خود نیــز ابایی ندارند 
از این‌کــه بگویند با مشــارکت بالا، رقیــب انتخاب خواهد 
شــد و ترجیح می‌دهند همین ســرما و رکود بر انتخابات 

مجلس حاکم بماند.
بــرای ایــن طیف، برنده شــدن مهــم اســت و توجهی به 
درصد آرا ندارند و برنده شدن در یک انتخابات حداقلی 

هم برایشان پیروزی بزرگ محسوب می‌شود. 
اگــر فــردا روز انتخابــات باشــد شــاهد یکــی از پایین‌ترین 
میــزان مشــارکت مــردم در انتخابــات خواهیــم بــود اما 
بــا توجــه بــه زمــان چهارماهــه تــا 11 اســفند، لازم اســت 
هــم مدیــران دولتــی و برگزارکننــدگان انتخابــات ماننــد 
در  دســت  بخشــداری‌ها  فرمانداری‌هــا،  اســتانداری‌ها، 
دســت بخــش خصوصی حــوزه سیاســت یعنــی احزاب 
بگذارنــد و تلاش کنند این ســرما و کســادی از بین برود و  

به سمت اعتماد و مشارکت بالا حرکت کنیم.  

نکتــه مهمــی که نبایــد از کنار آن به آســانی گذشــت این 
اســت که اگر فعالیت‌های انتخاباتی را به همان دو هفته 
فرصــت قانونی تبلیغــات آزاد محدود کنیم، بســیاری از 
مردم نمی‌توانند در این فرصت و از میان عکس و پوستر 
و ستادهایی که صدای موسیقی آن، امکان فکرکردن را از 
مراجعان می‌گیرد  به »انتخاب اصلح« برســند و محقق 
نشــدن انتخــاب اصلــح معنایــی جز راهــی شــدن افراد 

ضعیف و ناکارآمد به مجلس شورای اسلامی ندارد.
هرچند آمارها نشــان از حضور قابــل توجه افراد از مرد و 
زن به‌عنوان نامزد دارد اما رضایت و جوش و خروش در 
میان رأی‌دهندگان نیز مهم اســت و توصیه ما این اســت 
که طی هفته‌ها و روزهای آتی حتماً مدیران و کارشناسان 
طرحــی را تدبیــر کننــد کــه بتوانــد نامزدهــای انتخابــات 
مجلــس را به مردم معرفی و توجه مردم را به انتخابات 
جلب کند و در نهایت این فضای فسرده و سرد را بشکند 

و فاصله ما را مشارکت حداکثری را کم کند.

تحلیل »خبرشمال« از سکوت و سرمای حاکم بر فعالیت‌های انتخابات یازدهم اسفند؛

فاصله حداکثری با »مشارکت«



 اجرای طرح پاکسازی پارک‌ها 
و تفرجگاه‌ها در ساری
فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری از اجرای طرح پاکســازی پارک‌ها و 

تفرجگاه‌های شهرستان ساری خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: 
در راستای ایمن سازی بستر پارک‌ها و تفرجگاه ها، طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی با هدف مقابله با اراذل و اوباش، خرده فروشان موادمخدر 

و مزاحمین نوامیس در این شهرستان به اجرا در آمد.
او افــزود: در اجرای این طرح که با اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
انتظامی مامورین یگان امداد در پارک هاو تفرجگاه‌ها عملیاتی شــد، 

۳ دستگاه خودرو، همراه ۳ زن و ۹ مرد دستگیر شدند.
ســرهنگ حســن زاده از اجرای این طــرح نیز خبــر داد و تصریح کرد: 
کســانی کــه در پارک‌هــا و تفرجگاه‌ها اقــدام به ایجــاد مزاحمت برای 
نوامیــس، خرید و فروش مواد مخــدر و بدحجابی می‌کنند با برخورد 
جدی پلیس مواجه خواهند شــد. فرمانده انتظامی شهرستان ساری 
با بیان اینکه تامین امنیت شهروندان به خصوص در اماکن تفریحی 
جزء خطوط قرمز پلیس اســت، از شــهروندان و خانواده‌ها خواســت: 
هرگونــه مــوارد مشــکوک را از طریق شــماره تلفن مرکــز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند تا اقدام لازم در این زمینه صورت گیرد.

دستگیری ۴۷ سارق در مازندران
رییس پلیس پیشــگیری مازندران از اجرای طرح امنیت محله محور 

و دستگیری ۴۷ سارق در استان خبر داد.
ســرهنگ ســید محســن جعفری رئیس پلیــس پیشــگیری مازندران 
گفت: به منظور کاهش جرائم و پیشــگیری از روند صعودی ســرقت، 
طرح محله محور در قالب طرح پیشگیری از سرقت اماکن خصوصی 
و دولتــی بــه مدت یک روز در شهرســتان‌های اســتان بــه مرحله اجرا 
درآمد. او با اشــاره به اینکه در این طرح یک روزه، ۴۷ ســارق دســتگیر 
شــدند، افزود: در بازه زمانــی اجرای این طرح ۳۹ فقره انواع ســرقت 

توسط کلانتری‌ها و پاسگاه‌های استان کشف شد.
ســرهنگ جعفری گفــت: مامــوران انتظامی کوپ‌های اســتان موفق 
شــدند بیش از یک کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و ۱۰ خرده فروش 
و ۱۹ معتاد را دســتگیر کنند. او افزود: در اجرای این طرح ۷۶ دســتگاه 

خودرو و ۱۴ دستگاه موتورسیکلت نیز توقیف شد.
رئیس پلیس پیشگیری مازندران گفت: برنامه ریزی دقیق و منسجم 
بــرای کاهش جرائــم و برخــورد قاطعانه با مجرمان و هنجارشــکنان 

اجتماعی همواره با جدیت در دستور کار پلیس قرار دارد.

 دستگیری مخلان نظم
 و امنیت عمومی در نکا
فرمانده انتظامی شهرســتان نکا از دســتگیری ۳ نفر از مخلان نظم و 

امنیت عمومی آن شهرســتان در عملیاتی ضربتی خبر داد.
ســرهنگ قاســم عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان نکا گفت: در پی 
قــدرت نمایی عــده‌ای اراذل و اوباش و نشــر آن در فضای مجازی که 
موجب ایجاد رعب و وحشت و سلب آسایش شهروندان شده بودند، 
موضوع در دستور کار پلیس امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت. 
او افزود: با تشــکیل تیم‌های عملیاتی و انجام اقدامات پلیسی؛ محل 
اختفای متهمان که از اراذل و اوباش این شهرســتان بودند شناســایی 
شــد. ســرهنگ عزیــزی گفــت: در ادامــه ایــن عملیــات غافلگیرانه و 
ضربتــی ۳ نفر از مخــان نظم و امنیت عمومی این شهرســتان که با 
اقدام‌های هنجار شــکنانه خود موجب ایجاد رعب و وحشــت در بین 

شهروندان شده بودند توسط ماموران دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان نکا در خاتمه از اشراف اطلاعاتی ماموران 
خبر داد و افزود: اگر کسی بخواهد چه در فضای واقعی و چه در فضای 
مجازی آســایش و امنیت مردم را خدشــه دار کند با برخورد سخت و 

قاطعانه پلیس مواجه خواهند شد.

 بازگشت ۲ هزار مترمربع اراضی
 کشاورزی ساری به چرخه تولید
مدیــر جهاد کشــاورزی ســاری از بازگشــت ۲ هــزار مترمربــع اراضی 

کشاورزی این شهرستان به چرخه تولید خبر داد.
ســید اســماعیل علــوی مدیر جهاد کشــاورزی ســاری با بیــان اینکه با 
هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی که منابع تامین 
کننده و امنیت غذایی جامعه را تهدید کند طبق قانون حفظ کاربری 
برخــورد خواهــد شــد، گفت: بــرای حفظ کاربــری اراضی کشــاورزی و 
اجــرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربــری اراضی زراعی و باغ ها، 
یــک فقره تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشــاورزی بخش مرکزی 

این شهرستان قلع و قمع شد.
او افزود: ســاخت وســاز‌های غیرمجاز تخریب شده شامل دیوارکشی، 
تفکیــک و بنــای غیرمجــاز در زمینی به مســاحت ۲ هــزار مترمربع از 

اراضی روستای بالاملیک این شهرستان است.
علــوی با تأکید بــر محدود بــودن میزان اراضی کشــاورزی در کشــور و 
رابطــه مســتقیم حفظ کاربــری اراضی کشــاورزی با امنیــت غذایی از 
مردم خواســت برای هرگونه ساخت و ســاز در زمین‌های کشاورزی با 
کارشناسان اراضی این مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی مشورت کنند.
او بــا تاکید بر اینکه هرگونه تغییر کاربری و تفکیک اراضی کشــاورزی، 
ســاخت و ساز و دیوارکشــی در مزارع و باغ‌ها بدون اخذ مجوز سازمان 
جهاد کشــاورزی ممنوع اســت، گفت: بر اســاس نص صریــح قانون، 
عــاوه بر قلع و قمع بنا‌های احداثــی با متخلفان طبق قانون برخورد 

خواهد شد.

 سوداگران مرگ
 در محور کندوان دستگیر شدند
جانشــین انتظامی شهرستان چالوس از دســتگیری عامل تهیه و توزیع 

موادمخدر در محور کندوان خبر داد.
ســرهنگ محســن ســلیمانی جانشــین انتظامی شهرســتان چالوس 
گفــت: در پی کســب خبری مبنی بــر ورود مواد مخدر توســط ۲ نفر با 
خــودروی ســواری از محــور کنــدوان چالوس، موضــوع در دســتور کار 
ماموران قرار گرفت. او افزود: در اجرای این ماموریت، ماموران پلیس 
مبــارزه بــا مواد مخدر این شهرســتان بــا همکاری پلیس مــواد مخدر 

استان با انجام اقدامات اطلاعاتی، متهمان را شناسایی کردند.
جانشین انتظامی شهرستان چالوس گفت: ماموران پس از هماهنگی 
قضائی در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه متهمان که دونفر مرد بودند 
را در محور کندوان دستگیر و در بازرسی از خودرو آنان ۵ کیلوگرم مواد 

مخدر از نوع تریاک کشف کردند.
سرهنگ سلیمانی در پایان با تاکید بر تعامل و همکاری متقابل مردم 
با پلیس از شــهروندان خواست: با اطلاع رسانی به موقع و ارائه اخبار 
و اطلاعات صحیح به مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰، پلیس را در ارائه 

خدمات انتظامی به شهروندان یاری کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2747 
شــــــــــــــــنبه

29 مهـــــــــر 1402 
05   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پارسال در بخش کشاورزی مازندران جذب شد.
حســین نگهدار معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در نشســت با بابک مومنی سرپرســت سازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان،گفت: ۴ هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پارســال در بخش کشاورزی مازندران جذب شد و در امسال برنامه جذب برای 
۵۰۰۰ میلیارد تومان انجام شــده اســت. او افزود:جمع کل اعتبارات هزینه‌ای ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران ۳۲۰ میلیارد تومان است که 
حدود ۷۰ درصد آن برای حقوق کارکنان اســت. نگهدار گفت: ۱۲.۶۱ درصد ســهم بری بخش کشــاورزی مازندران از کل اعتبارات اســتان در 

پارسال بوده است.  او افزود: ۵۷ درصد سهمیه اشتغال در جهاد کشاورزی مازندران تاکنون محقق شده است.

جذب ۴ هزار و ۸۰۰  میلیارد 
تومان تسهیلات در بخش 
کشاورزی مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابر رای شــماره 140260310457002027 مورخه 1402/06/29 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه 
ســاری تصرفات مالکانه  آقای مهــران میرچی فرزند محمد ابراهیم به شــماره ملی 0051773198 
بشــماره پرونده 552-1401 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 44780.75 
)چهل و چهار هزار و هفتصد و هشتاد متر و هفتاد و پنج سانتیمتر ( متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
61 اصلی واقع در بخش 3 ثبت ســاری خریداری از آقای زین العابدین واردی کولایی با کســر ســهم 

وقف محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1585987

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/13
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20   
و برابر رای شماره 14021144100140001744 مورخ 1402/05/16 هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به 
کلاسه پرونده شماره 1400114410014000234 ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی 
توحید صادقی فرد فرزند رحمت  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 120.09 
متر مربع، قســمتی از پلاک --فرعی از یک- اصلی واقع در قریه گلیرد بخش هفت ثبت جویبار خریداری از ولی 

اله نیکروش محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1587181
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13/ 1402/08
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007027 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام خانم مریم روزبهانی فرزند حســن رضا بشــماره شناســنامه 818 
صادره از شــمیران  در ششدانگ یک قطعه زمین که مستقل نبوده و صرفا جهت تجمیع با پلاک 684 
فرعی از 14 اصلی به مساحت 5.73 متر مربع از پلاک 3675 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع در 
ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی مریم روزبهانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی مــی گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1586923
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/14
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه تالار پشت  پلاک 43 اصلی بخش 16••
 558 فرعی بنام آقای حســین گرائلی نســبت به ششــدانگ اعیان بانضمام 216.25 ســیر مشــاع از 240 ســیر 
ششــدانگ عرصه ) میزان 23.75 ســیر عرصه وقف اســت ( به مســاحت 670 متر مربع خریداری مع الواسطه از 

آقای سید مرتضی بینش طریق مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
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 سرویس اجتماعی••
دریــای خزر، یادگارِ زنــده و جاندارِ دریای بــزرگ تتیس امروز 

جان می‌کند برای زنده ماندن و ما تنها نظاره‌گریم.
کاهــش آب دریــای خــزر و احتمــال خشــک شــدن نواحی 
ســاحلی دریای خزر، حقیقتی هولناک اســت کــه در آینده 
نــه چنــدان دور می‌تواند به یک واقعیت تبدیل شــود. طی 
ماه‌های گذشــته گزارش‌های گســترده‌ای از سدســازی‌های 
روســیه بر روی رودخانه »ولگا« به عنوان سرچشمه اصلی 
تامین آب دریای خزر منتشــر شــده که حالا این امر صدای 
تهــران را بلنــد کــرده اســت. البتــه ایــن تنهــا ایران نیســت 
کــه نســبت بــه این مســاله ابــراز نگرانی کــرده، بلکــه دیگر 
کشــورهای مجــاور دریــای خزر نیز نســبت به ایــن موضوع 

واکنش نشان داده‌اند.
دریــای خزر در ســال‌های اخیر توســط عواملــی مختلفی از 
جملــه آلودگی‌هــای نفتــی، ورود فاضــاب، آلودگی‌هــای 
پلاســتیکی و… تهدیــد می‌شــود، اما میان همــه تهدیدات 
»کاهــش تراز آب دریای خــزر« در زمان حاضر اصلی‌ترین 
تهدید این دریا محســوب می‌شود. نتایج پژوهش‌ها نشان 
می‌دهــد، طــی دو دهــه اخیــر رونــد کاهــش تــراز آب خزر 
طولانی‌تر شده و شدت کاهش تراز آب به‌ویژه در سال‌های 
اخیر شــدت یافتــه به‌طوری که تنها در ســال ۱۴۰۱، تراز آب 
۲۶ ســانتی‌متر کاهــش یافتــه اســت! در مجمــوع از ســال 
۱۳۷۵ تا ۱۴۰۱ که روند کاهش تراز آب شــروع شــده، حدود 
۲ متر از ســطح آب کاهش یافته و به کمترین میزان در ۳۰ 
ســال اخیر رســیده اســت. بر اســاس ســناریو‌های مختلف، 
سطح آب دریای خزر تا پایان قرن حاضر ۹ تا ۱۸ متر پایین 
خواهد شد! سطح دریای خزر به‌صورت فزاینده‌ای پایین‌تر 
می‌آید و شــتاب کاهش آب در حال افزایش است، با توجه 
به اینکه آب‌های بخش روسیه و ترکمنستان خزر، کم‌عمق 
اســت، با افــت ۹ متری آب، حــدود ۲۴ درصد از مســاحت 
ســطح خزر کوچک خواهد شــد و اگر ۱۸ متر آب افت کند، 

۳۴ درصد از سطح این دریاچه خشک خواهد شد!
خشــک شــدن تالاب‌ها، خلیج‌ها و زیســتگاه‌های ســاحلی، 
تخریب اکوسیســتم‌ها، افزایش مخاطرات زیست‌محیطی 
)خلیج گرگان و میانکاله در ســواحل شــرق خــزر در ایران، 
خلیــج ترکمن‌باشــی ترکمنســتان، خلیج باکــو آذربایجان 
و…(، افزایــش غلظت آلودگی‌ها و آلاینده‌های دریای خزر 
در آب‌های ســاحلی، خلیج‌ها و تالاب‌های ســاحلی، اثرات 
مخرب بــر منابع آبــزی و کاهش ذخایر شــیلاتی، کاهش و 
تخریب تنوع زیستی به‌ویژه در نواحی ساحلی و تالاب‌های 
ســاحلی، اثرات منفی بر تأسیسات ســاحلی از جمله بنادر 
و اســکله‌ها، افزایش پهنه‌های ساحلی خشک‌شده و ایجاد 
پدیده ریزگرد از این نواحی و ایجاد معضلات و چالش‌های 

اجتماعی، اقتصادی و ناشی از پسروی آب خزر هستند.
اخیرا علی ســاجقه رئیس ســازمان محیط زیســت درباره 
کاهــش آب در دریای خزر، اظهار کــرد: ورودی‌های دریای 
خرز از سوی کشورهای همسایه بسته شده است مخصوصا 
ورودی رود ولگا بســته شــده اســت. از طرفــی میزان بارش 
در کل حــوزه آبخیز دریای خزر کاهش یافته اســت. ورودی 
دریــای خــزر کاهــش یافتــه و تــراز آب دریــا در حــال پایین 
رفتــن اســت و در برخــی آمــار و اطلاعــات اعــام شــده که 
قریب یک متر در ۴-۵ ســال اخیر دریا عقب نشینی داشته 
اســت. در ســال به طور میانگین دریای خزر ۲۰ سانتی متر 
عقب‌نشــینی می‌کند. البته رئیس ســازمان محیط زیســت 
بــا بیــان این‌کــه »امیدواریــم در قالــب کنوانســیون تهــران 
بتوانیــم هــم حق‌آبه‌هــا و هــم آلایندگــی را حــل کنیــم«، 
تصریح می‌کند: »کشــورهای همسایه دریای خزر در زمینه 
اجــرای پروژه‌های مشــترک مشــکلی ندارند ولــی در زمینه 
اســتقرار دبیرخانه کنوانسیون مشکل وجود دارد که اگر این 
مشــکل حل شود، پروژه‌ها قابل اســتفاده است. امیدواریم 
کشــورهای همسایه به توافق برســند و حق‌آبه‌ها رها شود و 
آب به خزر برســد. احتمال اینکه بارش ها در پاییز امســال 
وضعیت بهتری داشــته باشــد هم وجــود دارد.« در همین 
زمینــه قبل‌تــر عبدالجلال ایــری، نماینده مردم گلســتان و 
عضــو کمیســیون عمــران مجلس شــورای اســامی، نیز از 
اقدام ایران برای دریافت حق‌آبه رود ولگا از روســیه در پی 
مســدود کردن این رود که منجر به عقب‌نشینی آب دریای 
خزر و وارد شــدن خســارت به سواحل کشــورمان شده خبر 

داد. وی با تأکید بر اینکه باید وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران نســبت بــه این موضــوع ورود و اقــدام کند، 
افزود: پاســخ مثبت وزارت خارجه کشــورمان در خصوص 
پیگیــری موضــوع مذکــور را دریافــت کرده‌ایــم و اســناد و 

مکاتبات مرتبط با این موضوع نیز موجود است.

 تراز آب خزر از منفی ۲۸.۳ درصد ســال گذشــته، با ••
کاهش ســه دهم درصدی، به منفی ۲۸ درصد رســیده 

است
روز گذشــته ســیده معصومــه بنــی هاشــمی رییــس مرکــز 
ملــی مطالعــات و تحقیقــات دریای خزر در جلســه کمیته 
ســاماندهی و مدیریــت ســواحل مازنــدران گفــت:‌ آخرین 
ملــی  مرکــز  پایــش  ایســتگاه‌های  داده‌هــای  از  بررســی‌ها 
مطالعات و تحقیقات دریای خزر نشان می‌دهد که تراز آب 
خزر از منفی ۲۸.۳ درصد سال گذشته، اکنون با کاهش سه 
دهم درصدی، به منفی ۲۸ درصد رســیده اســت.   رییس 
مرکــز ملــی مطالعــات و تحقیقــات دریــای خزر، ســواحل 
استان‌های شــمالی به خصوص مازندران را پر تراکم‌ترین 
ســاحل بــه لحــاظ وجــود تجهیــزات و تاسیســات دریایــی، 
ســرمایه‌گذاری‌های  و  محیطــی  زیســت  ‌حساســیت‌های 
شــیلاتی و گردشگری دانست و گفت:‌ به همین دلیل خطه 
شــمال با کاهش تراز آب دریای خزر نســبت به کشــورهای 
همســایه از پیچیدگی‌های بیشــتری مواجه شده است. بنی 
هاشــمی، با بیــان اینکه بــه خاطر زیــر ســاخت‌هایی که در 
ســواحل مازنــدران وجــود دارد، این اســتان بیشــتر از دیگر 
اســتان‌ها در خطــر توقف اجرای طرح‌های ســرمایه گذاری 
ساحلی قرار دارد، ادامه داد:‌ به همین دلیل تاکید می‌شود 
که طرح‌های سرمایه گذاری در سواحل شمال باید مطابق 
بــا کاهش تــراز آب دریای خــزر باز تعریف شــود. وی تاکید 
کرد: توســعه سواحل شمال بر اساس نتایج گذشته کاهش 
تــراز آب دریــای خــزر ســرمایه‌گذاری‌ها را بــا چالش جدی 

مواجه می‌کند.

 تشکیل دبیرخانه‌ منطقه‌ای برای نجات خزر••
دســتیار وزیــر امــور خارجــه در امــور دریــای خــزر نیــز روز 
گذشــته اعــام کــرد: پیگیــری مصوبــات و تفاهمنامه‌های 
زیســت‌محیطی دریای خزر مستلزم تشکیل یک دبیرخانه‌ 

منطقه‌ای است.
علیرضــا جهانگیــری روز پنجشــنبه در دیــدار بــا اســتاندار 
مازندران با بیان اینکــه تفاهمنامه‌های متعددی در زمینه 
مســائل محیط زیســتی دریای خزر بین کشورهای همسایه 
ایــن دریــا وجــود دارد، اظهار کــرد: طی ســال‌ها و دهه‌های 
گذشــته گام‌هــای زیــادی در زمینه مســائل محیط زیســتی 
دریای خزر توســط کشــورهای همســایه این دریا برداشــته 
شــده که تحقق اهداف این اســناد به پیگیری‌های مســتمر 
تفاهمنامه‌هــای  حاضــر  حــال  در  افــزود:  وی  دارد.  نیــاز 
مختلفــی در حــوزه چالش‌هــای زیســت‌محیطی دریایــی 

مرتبط با دریای خزر وجود دارد. اما متاسفانه دبیرخانه‌ای 
بــرای پیگیــری ایــن تفاهمنامه‌هــا و مصوبــات در منطقــه 
مستقر نشده است. دستیار وزیر امور خارجه در امور دریای 
خزر خاطرنشان کرد: باید این دبیرخانه فعال شود و رصد 
و پایــش زیســت محیطــی دریای خــزر را با جدیــت دنبال 
کند. جهانگیری با اشاره به پیگیری‌های استاندار مازندران 
برای تقویت روابط این اســتان با کشــورهای حاشیه دریای 
خــزر گفــت: از تــاش اســتاندار مازنــدران در حــوزه روابط 
بین‌الملــل بــه ویژه ســفر اخیری کــه برای گســترش روابط 
اقتصــادی میــان ایــران و روســیه بــه ایــن کشــور داشــتند 
سپاســگزارم و معتقدم این اقدامــات باید با جدیت دنبال 
شــود و به نتیجه برســد. وی که پیش از جلســه با اســتاندار 
از برخی زیرســاخت‌های بندری مازندران بازدید کرده بود 
اظهار کرد: مازندران دارای زیرســاخت‌های بسیار مناسبی 
در زمینــه حمــل و نقــل دریــای کالا بــه کشــورهای حاشــیه 
دریای خزر است که باید از این ظرفیت‌ها به بهترین شکل 
برای توســعه صادرات کالا به کشورهای حاشیه دریای خزر 

به ویژه روسیه استفاده شود.

 راه‌اندازی کارگروه زیست‌محیطی کشورهای حاشیه ••
دریای خزر ضروری است

اســتاندار مازنــدران نیــز در ایــن زمینــه گفــت: چالش‌های 
زیســت‌محیطی که دریای خزر را تهدیــد می‌کند و اهمیتی 
کــه این دریــا برای منطقــه دارد، بــر این اســاس راه‌اندازی 
کارگــروه زیســت‌محیطی کشــورهای حاشــیه دریــای خــزر 

ضروری است.
ســید محمود حسینی‌پور روز پنجشــنبه در دیدار با علیرضا 
دریــای  امــور  در  امــور خارجــه  وزیــر  جهانگیــری دســتیار 
خــزر در اســتانداری مازنــدران اظهــار کــرد: دریــای خزر به 
عنــوان بزرگتریــن دریاچــه جهــان و پهنــه آبی مهــم برای 
کشــورهای همســایه بــه توجــه بیشــتری برای حل مســائل 
زیســت‌محیطی نیــاز دارد که این امر با ایجــاد یک کارگروه 

مســتقل زیســت‌محیطی با حضور کشــورهای همسایه این 
دریا قابل پیگیری است. وی افزود: ما در مازندران آمادگی 
کشــورهای  بین‌المللــی  همایــش  برگــزاری  بــرای  کامــل 
حاشــیه خــزر و پرداختــن بــه مســائلی ماننــد چالش‌هــای 
زیســت‌محیطی ایــن پهنه آبی مهــم را داریــم و از هرگونه 
همراهی و برنامه‌ریزی برای کمک به برگزاری نشست‌ها و 
رویدادهایی که به کاهش مشــکلات و چالش‌های این دریا 
و افزایش بهره‌مندی اصولی و سودمند کشورهای همسایه 
از خزر استقبال می‌کنیم. نماینده عالی دولت در مازندران 
خاطرنشــان کرد: مازندران دبیرخانه دیپلماســی آموزشی 
کشــور اســت و با توجه بــه این ظرفیــت موجود در اســتان، 
در این حوزه هم می‌توانیم با کشــورهای همســایه حاشــیه 
دریــای خــزر در حــوزه آموزشــی و پژوهشــی فعالیت‌هــای 
مشــترک انجام دهیم. حسینی‌پور همچنین از برنامه‌ریزی 
بــرای ازســرگیری فعالیــت یــک فرونــد کشــتی تحقیقاتــی 
در دریــای خــزر خبــر داد و گفــت: بــا توجــه بــه ضــرورت 
انجــام مطالعــات میدانی درباره شــرایط زیســت‌محیطی 
و آلودگی‌هــای دریای خزر، به‌زودی یک کشــتی تحقیقاتی 
کــه مربوط به مرکــز تحقیقات اکولوژیک دریای خزر اســت 
بازآماد )اورهال( می‌شــود تا بتواند همه مســائل مربوط به 
دریــای خزر از جمله ســنجش میــزان آلودگــی آب دریا در 
نواحی مختلف را پایش و رصد کند. وی افزود: این کَشــتی 
مســائلی مانند رصد میزان پســروی آب دریا و اولویت‌های 
فنــی و علمی دیگــر مرتبط به دریا را نیــز به صورت علمی 
بررســی می‌کنــد و نتایج آن در اختیار دســتگاه‌های اجرایی 
از  بخشــی  در  مازنــدران  اســتاندار  گرفــت.  خواهــد  قــرار 
اظهــارات خــود نیــز بــه ظرفیــت مازنــدران بــرای افزایش 
روابط بین‌المللی با کشورهای همسایه دریای خزر به ویژه 
روســیه اشــاره کرد و گفــت: تا کنــون گام‌های مهمــی برای 
تقویــت روابط بین مازندران و کشــورهای همســایه دریای 
خزر برداشــته شده که دســتاوردهای مطلوبی نیز به همراه 
داشت. با توجه به این ظرفیت‌های موجود برای مازندران 
خواســتار تقویت جایــگاه وزارت امور خارجــه در مازندران 
هســتیم. حســینی‌پور اظهــار کــرد: روابــط خوبــی بــا برخی 
مناطــق و اســتان‌های همســایگان خزر داریــم و پیگیری‌ها 
برای افزایش این مراودات و به ســرانجام رسیدن آن‌ها نیز 
ادامــه دارد. معتقدیــم که در این مســیر ایجاد کنســولگری 
روســیه در مازنــدران می‌توانــد بــه تقویــت روابــط کمــک 

شایانی کند.

ضرورت هم اندیشــی و همکاری کشــورهای حاشــیه ••
خزر برای احیای بزرگترین دریاچه جهان

ایــران و کشــورهای حاشــیه دریای خــزر روابــط اقتصادی و 
دیپلماتیــک برجســته‌ای دارنــد و ایــن روابــط می‌تواند در 
حــوزه محیــط زیســتی ویژه ایــن پهنه آبی مهم و مشــترک 
نیز کارآمد باشــد. مشــروط بر آن‌کــه برنامــه‌ای راهبردی و 
ســازمان‌یافته با تقویم اجرایی مشــخص در ایــن زمینه در 
نظــر گرفتــه شــود و به جریــان بیفتــد. حتی علی ســاجقه 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست نیز چندی پیش در 
گفت‌وگوی تلفنی با وزیر محیط زیســت روسیه بر ضرورت 
افزایــش همکاری‌ها برای پرداختن به مســائل دریای خزر 
اشــاره کرده بــود و تاکید که دریای خزر میراث مشــترک هر 
پنج کشــور حاشــیه دریاســت و ضرورت دارد که به مسائل 
مختلف آن از جمله کاهش تراز آب، آلایندگی‌ها و مســائل 
کمــی و کیفــی دریــای خزر به نحو احســن توجه شــده و هر 
پنج کشــور در همــکاری با یکدیگر بــرای کاهش مخاطرات 
دریای کاســپین تلاش کننــد. وی پیشــنهاد داد که در قالب 
کنوانسیون تهران مســائل مربوط به دریای خزر به صورت 
مشــترک حل و فصل شــود. اما دیــدگاهِ دیگــری نیز وجود 
دارد کــه تشــکیل کارگروهــی مســتقل بــرای دریــای خزر را 
ضروری می‌داند. چالش‌های دریای خزر در حالی ســال به 
ســال افزایش می‌یابد و دردهای این دریا به دلایل متعدد 
ماننــد تغییــرات اقلیمــی و بی‌توجهی‌های همســایگان به 
حقوق این دریا در شــرایطی بیشتر می‌شود که میزان توجه 
به آن در همســایگان خزر همچنان مانند گذشــته اســت و 
گام جدی مشــترکی که به طور پیوســته برای کمک به خزر 
جریــان داشــته باشــد دیده نمی‌شــود. امــروز حــال دریای 
خزر خــوب نیســت. ایــن ناخوش‌احوالــیِ خــزر را می‌توان 
از آمارهــا و داده‌هایــی کــه در پژوهش‌هــای علمــیِ انجــام 
شــده توســط مراکز معتبر پژوهشــی انجام شــده دریافت. 
افزایــش آلودگــی‌ آب، کم شــدن میــزان آب ورودی به این 
بســتر آبیِ منحصربه‌فرد و کاهش تراز آب دریا نشانه‌هایی 
از ناخوشــیِ خزر را ارائه می‌کنند که به اعتقاد پژوهشــگران 
و صاحب‌نظــران در صــورت اســتمرار، پیامدهــای منفــی 
متعــددی بــرای همســایگان خــزر بــه بــار می‌آورنــد. بــر 
همین اســاس نجــاتِ خزر باید بــه طور جدی مــورد توجه 

همسایگان قرار بگیرد.

گزارش »خبرشمال« باتوجه به ضرورتِ احیای بزرگترین دریاچه جهان؛ 

مرگِ خزر، مرگِ زندگی‌ست
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اخبار

 سکوت سازمان‌های بین‌المللی
 بی‌شرمانه است

مرکز اسلامی گلســتان در بیانیه ای ضمن حمایت از مردم فلسطین 
جنایت رژیم خون آشــام صهیونیستی را محکوم کرد و آورده است: 

سکوت سازمانهای بین المللی بی‌شرمانه است.
مرکز اسلامی گلستان طی بیانیه‌ای حمایت خود را از ملت مظلوم 

فلسطین اعلام کرد.
متــن ایــن بیانیــه به شــرح زیر اســت: رژیم ســفاک و خون آشــام و 
اشغالگر قدس در اقدامی جنایتکارانه و با قساوت تمام بیمارستان 
المعمدانــی غــزه را با بمب‌های اهدایی شــیطان بزرگ به خاک و 

خون و آتش کشید.
ایــن جنایت جنگی بی‌ســابقه که خلاف همه قوانین انســانی و بین 
المللی اســت در مقابل چشــمان کور ســازمان‌های بین المللی که 
فریــاد ریاکارانــه و دروغ دفــاع از حقوق بشــر آنها گــوش فلک را کر 
کــرده اســت انجام می‌گیــرد که بــا کمــال بی‌شــرمی در مقابل این 

جنایت‌ها سکوت کرده‌اند.
دیشب هولوکاست واقعی توسط خون آشام های هار صهیونیست 
در بیمارســتان غــزه به وقوع پیوســت و زنان و کــودکان پناه برده به 
بیمارســتان بــه همــراه مجروحان و پزشــکان و کادر درمــان قطعه 

قطعه شده و در آتش کینه صهیونیست‌های کافر سوختند.
لعنــت و نفریــن خــدا بــر نظــاره کننــدگان بی شــرم بیــن المللی، 
نفرین بر برخی ســران نامســلمان کشــورهای اســامی کــه به جای 
دفــاع از مظلومــان غزه کشــتی کمک بــرای گرگ‌های خون آشــام 
صهیونیســت می‌فرســتند، لعن و نفرین همه مســلمانان و آزادی 
خواهــان عالم بر کســانی که پیشــنهاد آتــش بس را وتــو کردند و با 
ارســال سلاح و ســکوت مرگبار خود دســت این جلادان کثیف و بی 

رحم را بازگذاشته‌اند.
ضمن تســلیت به آزادی خواهان و مظلومان جهان، مردم داغدار 
غــزه، نیروهای مقاومت و محضر مقام معظم رهبری از مســؤلین 
نظام و به ویژه دســتگاه فعال وزارت خارجه می‌خواهد با اســتفاده 
از همــه ظرفیت‌هــای ممکــن در بســیج ســازمان‌های اســامی و 
نهادهای فعال حقوق بشــری جلوی این نســل کشــی بی‌ســابقه را 

بگیرند.
امیــد اســت رزمندگان جبهه مقاومت در جهــان و منطقه به زودی 

پاسخ قاطع و بازدارنده به این جنایت‌های ددمنشانه بدهند.
هــر چنــد از مجامــع بین المللــی و طرفــدار حقوق بشــر آمریکایی 
انتظــاری نداریــم ولی برای حفــظ آبروی خود، اجــازه ادامه جنگ 

افروزی را به رژیم سفاک صهیونیستی ندهند.

بیانیه روابط عمومی اداره‌ کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گیلان در محکومیت به 

شهادت رساندن مردم بی‌پناه غزه
در پی اقدامات ددمنشانه رژیم جعلی صهیونیستی در به شهادت 
رســاندن مــردم مســلمان و بی‌پناه غــزه ، روابط عمومــی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان گیلان در بیانیه ای ، این رفتارهای 

مذبوحانه را محکوم کرد .
بیانیــه روابط عمومی اداره‌ کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان در 

محکومیت به شهادت رساندن مردم بی‌پناه غزه
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، 

متن این بیانیه به شرح زیر است :
حمله وحشــیانه رژیم غاصب و جعلی صهیونیســتی به شــهر غزه 
و بیمارســتان المعمدانی و به شــهادت رســاندن مظلومانه صدها 
نفر از مردم مســلمان فلســطین به ویژه زنان و کودکان بی‌گناه ، بار 
دیگــر بــه جهانیان ثابت کرد کــه روحیه ددمنشــی و تجاوزگری این 
رژیم کودک کش ، نشانه عجز و ناتوانی او و تکرار ظلم و جنایت در 
به شهادت رساندن مردم مظلوم فلسطین در غزه و کرانه باختری 
است و این بار ، این رژیم اشغالگر با حمله به مراکز درمانی ، علاوه 
بــر نقض قوانین صریح بین المللی و میثاق های انســانی در عدم 
حمله به مراکز غیرنظامی ، وحشــی گری خود را نشــان داد که این 
رفتار ددمنشــانه ، قلوب مســلمانان جهان و حق طلبان را مالامال 
از نفرت کرد . اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان ضمن 
اظهــار همدردی و عرض تســلیت به ملت بزرگ فلســطین ، همه 
ملــت هــای برادر مســلمان و وجدان هــای بیدار بشــری در دنیا که 
داغدار پرپر شــدن کودکان و انســان ســوزی گســترده در غزه هستند 
؛ همگام با مردم ولایتمدار رشــت که چهارشــنبه شــب 26 مهر ماه 
1402 در روز عزای عمومی ، حضوری گســترده و پرشــور و شعور در 
تجمــع محکومیت به شــهادت رســاندن مردم مســلمان و بی‌گناه 
غــزه در پیــاده ‌راه فرهنگــی شــهدای ذهاب شــهر رشــت داشــتند ؛ 
انزجار خود را نســبت به اقدامات این رژیم جنایتکار اعلام داشته و 
بــا اطمینان بیان می دارد که ایــن جنایت بزرگ ، اتحاد ملت های 
آزاده دنیا علیه جنایتکاران صهیونیســم و حامیان آنان را محکم‌تر 

خواهد کرد .

بــه همــت و همــکاری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان و موسســه مد و لبــاس طراحــان دیباجی گــرگان، کارگاه آموزشــی 
دوازدهمین جشــنواره مد و لباس فجر استان گلستان برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، با حضور الهام طالبی استاد مدرسه آرالکو، کارگاه آموزشیکارگاه 
آموزشــی دوازدهمیــن جشــنواره مــد و لباس فجــر در تاریخ جمعه 19 آبان ماه ســال جــاری در تالارفخرالدین اســعد گرگانی برگزار 
می‌شــود. مهلــت ثبــت نــام 10آبان مــاه خواهد بــود و به شــرکت کنندگان از ســوی دبیرخانــه کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشــور 
گواهینامــه معتبــر آموزشــی اهــدا خواهد شــد. گفتنی اســت، علاقه مــی توانند به منظور کســب اطلاعات بیشــتر از نحــوه ثبت نام و 

ســرفصل مطالب، به پوســتر رویداد که به پیوست این خبر ارائه شده، مراجعه کنند.

فراخوان کارگاه آموزشی 
دوازدهمین جشنواره مد و لباس 
فجر استان گلستان منتشر شد

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی••

1385 فرعی آقای سلمان خدری غریبوند فرزند حمزه  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری زراعی( به مساحت 209.21 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از اردشیر اسدی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1577423
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پلستان پلاک 13 اصلی بخش 3 قشلاقی••

185 فرعــی خانم اوینا رســولی فرزند محمد علی  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی ) 
کاربــری زراعــی( به مســاحت 5917.89 متر مربع قســمتی از پلاک 35 فرعی خریداری بدون واســطه/ با 

واسطه از امیر حسین قوام و غلامرضا نیکو روش.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1578167
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/7972 تاریــخ 1402/06/26  هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک  
بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ســیده زهره امیر احمدی فرزند ســید عبداله  
نســبت به ششــدانگ یــک قطعه باغ  به مســاحت 1001.92  متــر مربع قســمتی از پلاک  105 
فرعــی از 31 - اصلــی  به شــماره کلاســه 1402/664 واقع در اراضی فــراش محله بخش 17 
ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شــده مع الواسطه از مالک رســمی حاج حبیب اله ملکپور 
برگه استشــهادیه ارائه شده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض 
بــر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1577440
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید  حدود پلاک ذیل جزء حوزه ثبتی آمل و بر اساس ماده 14 قانون ثبت و تبصره 5 ماده 
2 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت مصوب مرداد ماه سال 1365 و الحاق موادی به 
ان مصوب ســال 1370 به شــرح ذیل اعلام و در تاریخ های تعیین شده و در محل وقوع ملک 

انجام می پذیرد.

املاک واقع در بخش 9 دهستان لیتکوه••
70- اصلی قرا کاسمده و اسکو محله

1993 فرعــی خانم حمیــده اردکانی و آقای کیــوان کیانپور به ترتیب فرزندان محمد حســن 
و حســین  هر یک به نســبت سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 

کاربری باغی به مساحت 284.70 متر مربع. تاریخ تحدید حدود 1402/08/24 
اشــخاصیکه در تاریخ های تعیین شــده در محل حاضر نباشــند طبق ماده 15 قانون ثبت ملک 
آنها با حدود اظهار شــده توســط مجاورین تحدید حدود خواهد شــد اشــخاصی که نســبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی املاک مورد تحدید حقی برای خود قائل اند می توانند از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز اعتراض خود را طبق ماده 20 قانون ثبت اسناد و املاک 

به اداره ثبت آمل تسلیم دارند.

حسن صالحی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
شناسه آگهی - 1581700

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402/9322 تاریخ 1402/07/20  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقــای نور‌علی‌پور جبار 
اهنگــر کلائــی فرزند عبداله نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین  مزروعی به مساحت 400.60  متر مربع قسمتی از پلاک 
20 - اصلی  به شــماره کلاســه 1402/234 واقع در اراضی 
شــهید آباد بخش 18 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری 
شــده مع الواســطه از مالک رســمی ســید رضا هاشــمی برگه 
استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1588519
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/13
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

مشاور ســتاد کانون‌های فرهنگی و هنری مســاجد با تاکید 
بر ضرورت گســترش آموزش‌های قرآن گفت: با حمایت 
دولت ســیزدهم بیــش از ۲ هــزار پایگاه قرآنی در مســاجد 

کشور افتتاح خواهد شد.
حجت‌الاســام روح‌الله رهبری   در آیین تودیع و معارفه 
مدیر ســتاد کانون‌های فرهنگی و هنری مســاجد گلستان 
اظهــار کرد: مســجد عامــل مهــم ترویج فرهنــگ قرآنی 
و قــرآن نیــز زمینه‌ســاز بســط و گســترش فعالیت‌هــای 
مســجدی اســت که در این راســتا تقویت آموزش قرآنی 
در مســاجد مــورد توجه قرار دارد. وی افــزود: کانون های 
فرهنگــی و هنــری بــا هــدف تربیــت نیروهای مســجدی 
تاســیس شد که از جمله اقدامات این کانون، فعالیت در 
حوزه هنرهای نمایشــی اســت که مورد اســتقبال نیز قرار 
گرفت. وی اظهار کــرد: از جمله این اقدامات، راه‌اندازی 
مدرســه تئاتر شبســتان بــرای آمــوزش هنرمنــدان تئاتر، 
نمایشــنامه نویــس، تدوینگــر و بازیگر در تــراز هنرمندان 
انقلابی است. حجت الاسلام رهبری با تاکید بر ضرورت 
توســعه کمی این کانون‌ها در کنــار توجه به کیفیت ادامه 
داد: کانون‌هــای خواهــران در حــال توســعه بــوده و در 
آســتانه ولادت حضــرت زهرا )س( بیــش از هزار کانون 
فرهنگی هنری مســاجد برای بانوان افتتاح خواهد شــد. 
مدیــر ســتاد کانــون هــای مســاجد گلســتان هــم در این 
مراســم گفــت: مســجد از صــدر اســام تاکنــون جایگاه 
ویژه‌ای در تعلیم، تربیت و پرورش افراد داشــته اســت. 
مســاجد  افــزود:  سیدمحمدحســینی  حجت‌الاســام 
اســتان گلســتان ظرفیت های ویژه‌ای برای سنگرســازی 
تعلیم و تربیت اســت که می توان از آنها به خوبی برای 

تحقق اهداف جمهوری اســامی استفاده کرد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ســرزمین جرجان مهــد علم در 
تاریــخ کهــن ایــران زمیــن بــود بیــان کــرد: با شناســایی 
ظرفیــت های مختلف تربیتی و پرروش نیروهای موثر و 
کارآمد می‌توان از ابزار فرهنگ و هنر برای زمینه ســازی 
ظهور حضرت حجت بهره‌مند شــد. مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان گلســتان هم در این مراسم گفت: 

تعلیم و تربیت محور مهم و تاثیرگذاری است و در این 
راســتا تقویت پایگاه‌های فرهنگی و هنری اهمیت دارد.
فرهنــگ،  حــوزه  اولویــت  افــزود:  رعیــت  محمــد 
تقویــت مســجد اســت کــه در آن صــورت افق روشــن و 

امیدوارکننــده‌ای در فرهنگ و هنر رقم خواهد خورد.
گلســتان میزبــان جشــنواره دائمــی فیلــم کوتــاه طنیــن 
مســجد اســت مدیر کانون آدینه گرگان بــه نمایندگی از 

کانــون هــای فرهنگــی هنری مســاجد گلســتان گفت: با 
توجــه به ظرفیــت های ویــژه گلســتان و تاکیــدات رهبر 
معظم انقلاب برای رســیدن به ســبک زندگــی ایرانی-

اســامی ایده آل، دبیرخانه جشــنواره فیلم کوتاه طنین 
مســجد در اســتان راه‌اندازی شد و در این راســتا تاکنون 
چهــار دوره آن برگــزار گردید. غلامرضــا نصیری افزود: 
مســجد محــدود به افراد متدیــن و مومن نبــوده و همه 
مردم با هر فکر و اندیشــه و نظری می توانند از ظرفیت 
مســاجد  کننــد.  اســتفاده  خودســازی  بــرای  آن  هــای 
بهتریــن مــکان مهندســی فرهنگی اســت مدیر پیشــین 
ســتاد هماهنگــی کانــون هــای فرهنگــی هنری مســاجد 
اســتان گلســتان هــم در ایــن آییــن گفــت: واژه پرمغــز 
مهندســی فرهنگــی که مورد تاکید رهبــر معظم انقلاب 
اســت مغفــول مانده و بایــد مورد بررســی قــرار بگیرد. 
مهــدی بیکــی افــزود: بهتریــن مــکان بــرای مهندســی 
فرهنگی مســاجد اســت که مــی توان در راســتای ترویج 
فرهنــگ از آنهــا به خوبی اســتفاده کرد. وی با اشــاره به 
فعال‌بــودن ۶۸ درصــد کانون‌هــای اســتان در روســتاها 
بیــان کــرد: از ایــن تعــداد ۵۳۰ بــاب کانــون مربــوط به 
اهــل تشــیع و باقــی کانــون اهل ســنت اســت. در ادامه 
ایــن آییــن از ۱۸ ســاله خدمــات مهــدی بیکــی تقدیــر و 
حجت الاســام سیدمحمدحسینی به عنوان مدیر ستاد 
کانون‌های مساجد اســتان گلستان معرفی شد. گلستان 
بــا جمعیــت یک میلیــون و ۸۶۹ هزار نفری متشــکل از 
اقوام و مذاهب گوناگون افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ مســجد 
و حســینیه در ۳۳ نقطــه شــهری و بیــش از هزار روســتا 

دارد.

مشاور ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد:

۲هزار پایگاه قرآنی در کشور افتتاح می‌شود

رییس اداره اوقاف و امور خیریه بهشــهر از ارسال ۲۰ مقاله 
به همایش منطقه ای وقف در شهرستان خبر داد.

مهــدی نعمت اللهی پیش ازظهر پنجشــنبه در حاشــیه 
همایــش منطقــه‌ای وقــف در بهشــهر گفــت: همزمــان 
بــا پایــان داوری و برگــزاری مراســم اختتامیــه همایــش 
علمــی منطقــه‌ای »وقــف« از ۳ اثــر برتر ارســالی به این 
همایــش تجلیــل شــد. وی افــزود: یــن همایــش توســط 
اداره اوقاف و دانشــگاه آزاد بهشــهر و با مشارکت علمی 
و پژوهشــی اســاتید و دانشــجویان دانشــگاه‌های منطقــه 
شــرق مازنــدران برگــزار شــد. نعمت‌اللهــی با اشــاره به 
اینکــه بیــش از ۳۰ مقالــه بــه همایش علمــی منطقه‌ای 
»وقف« در بهشــهر ارسال شد، اظهار کرد: پس از بررسی 
و داوری آثار ارســالی، از ســه مقاله برتر ارائه شده به این 
همایش، با حضور مســئولان تجلیل به‌عمل آمد. رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان بهشــهر با اشــاره به 
اینکــه ایــن همایــش برای نخســتین‌بار در شــرق اســتان 
برگزار شــد، افزود: در حال تلاش و برنامه‌ریزی هســتیم 
تا برای سال‌های آینده این همایش با حضور و مشارکت 
بیشتر دانشجویان و دانشگاه‌های منطقه شرق مازندران 
برگزار شــود. نعمت‌اللهی با بیان اینکه نیازمند بررسی و 
تحقیقات بیشــتر علمی در خصوص آثــار و برکات وقف 
در جامعــه هســتیم، ادامــه داد: بــا بررســی‌های علمــی 
در حــوزه وقــف و بیــان نتایج آن به جامعه قطعاً شــاهد 

ترویج و رشد موقوفات خواهد بود.

حمایت از پایانه‌های دارای موضوع وقف••
حجت‌الاســام حیدری‌جناســمی مدیرکل اوقاف و امور 
خیریــه مازنــدران در ایــن همایــش بیــان کــرد: ســازمان 
اوقــاف و امــور خیریــه از پایــان نامه‌هــای دانشــجویان با 
موضــوع وقــف حمایت می‌کنــد. وی با بیــان اینکه آثار و 
بــرکات وقــف هنوز بــه خوبــی در جامعه معرفی نشــده 
اســت، افــزود: اســاتید دانشــگاهی و دانشــجویان در این 
زمینــه می‌تواننــد قدم‌های اثرگــذاری بردارنــد. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه مازندران با بیان اینکه طی سال‌های 
اخیر شــاهد ایجــاد وقف‌هــای علمــی در اســتان بودیم، 
گفــت: برخــی از واقفان با نــگاه بلندی که دارند بخشــی 
از امــوال خــود را در حمایــت فنــاوری هســته‌ای، علــوم 

دانش‌بنیان و فناوری پزشکی وقف کردند.

رییس اداره اوقاف و امور خیریه بهشهر:

  ۲۰ مقاله به همایش 
منطقه‌ای وقف ارسال شد

رژیــم  گفــت:  گلســتان  اســامی  تبلیغــات  مدیــرکل 
کودک‌کش صهیونیســتی به دلیل ناتوانــی برای مقابله با 
مقاومت، به قتل عام کــودکان و غیرنظامیان روی آورده 

است.
حجت الاســام عباســعلی گرزین، عصر چهارشــنبه در 
تجمع مردم گرگان اظهار کرد: امروز مردم غیور غزه در 
پی شهادت عزیزان خود نه تنها گلایه‌ای ندارند بلکه به 
ســراغ دیگر خانواده شــهدا می‌روند و بــه یکدیگر تبرک 
می‌گوینــد و اینهــا همــان ملت ادامــه دهنــده راه زینب 
کبــری )س( هســتند که عصــر عاشــورا و در روز یازدهم 
محرم در مقابل یزید ایســتاد و فرمود ما جز زیبایی چیز 
دیگری ندیده‌ایــم. وی افزود: مردم مقاومت معتقدند 
اگــر چــه امــروز عزیــزان مــان از ما گرفتــه می‌شــوند اما 
دشــمن کور است و نمی‌تواند این زیبایی‌ها را ببیند چرا 

که ما امیدوار به وعده‌های خداوند متعال هستیم.
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گلســتان بــا بیــان اینکه در 
برخــی از جاهــا برخــی افراد گمــان می‌کردند کــه وعده 
خــدا محقق نخواهد شــد، گفت: بنده مؤمــن خدا هیچ 
گاه در هیچ شرایطی از لطف خداوند نا امید نمی‌شود و 
اینجاست که خداوند می‌فرماید آماده باشید که نصرت 

و فتح خداوند به سراغ شما خواهد آمد.
وی خاطرنشــان کرد: همان گونــه که آتش نمرود جبهه 
حق را از بین نبرد و ابراهیم را نسوزاند امروز نمرودها و 

فرعونی های زمان هم هیچ غلطی نخواهند کرد.

ملت‌های مقاوم دنیا خط مقاومت را از ملت غیور ••
ایران آموختند

گرزیــن بــا اشــاره بــه اینکــه ملت‌هــای مقــاوم دنیا خط 
مقاومــت را از ملــت غیور ایــران آموختند، افزود: ســال 
گذشــته افــرادی که تنها نــوک بینی خــود را می‌دیدند و 
بــه وعده‌ها پوشــالی غــرب و غرب زده‌هــای داخلی دل 
خــوش کرده بودند گمان می‌کردند کار انقلاب اســامی 
دیگــر تمــام شــده اســت، امــا آنهــا بایــد بدانند کــه این 
انقلاب ریشــه در قیــام ابراهیــم، نوح، اســماعیل نبی و 
پیامبــر اســام دارد و هیچ گاه از بیــن نخواهد رفت و ما 
امروز داریم پیروزی جبهه مقاومت را جشن می‌گیریم.

وی یــادآور شــد: اگــر امروز رژیــم صهیونیســتی غاصب 
بــا بمب‌هــای چنــد تنــی در حال کشــتن بچه‌های شــیر 
خــوار هســتند ایــن نشــان از اوج شکســت، نــا امیــدی و 
ناتوانی آنها اســت و دیگر توان روبرو شــدن با حزب الله 
و حماس را ندارد. مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان 
گفــت: طی یک ســال گذشــته دشــمن تا دندان مســلح 
همه ثروتمندهــا، تجار و هنرمندان کشــورهای مختلف 
را جمع کردند به خیال اینکه می‌توانند انقلاب اســامی 
را بــه زانو در بیاورند و جمهوری اســامی ایران را تجزیه 
کننــد اما مردم ولایت مدار ایران در طول این یک ســال 
کاری کردنــد که نه تنها خواب آنها آشــفته شــد بلکه در 
یک اقــدام مقتدرانه حماســی و هوشــمندانه صفحه را 

طوری دیگر ورق زدند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:

 رژیم صهیونیستی
 از ناتوانی کودک می‌کشد 



 آزادی ۲۰ زندانی با کمک خیران
 و گذشت شاکیان در گلستان
رییــس کل دادگســتری گلســتان از آزادی ۲۰ زندانــی با کمــک خیران و 

گذشت شاکیان در این استان خبر داد.
حیــدر آســیابی اظهــار کــرد: ۲۰ نفــر از زندانیــان جرایــم غیرعمــد و 
محکومیــن مالــی با کمک‌های خیران و ســتاد دیه و گذشــت شــاکیان 

آزاد شدند.
آســیابی ادامــه داد: بدهی ایــن مددجویان بیــش از ۱۶ میلیارد تومان 
بود که شاکیان ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان این مبلغ را بخشیدند.
وی افــزود: بقیــه ایــن مبلغ هــم با کمک خیرین و ســتاد دیه اســتان و 

بخشی هم توسط خود مددجویان از طریق تسهیلات پرداخت شد.
رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: یکی از مددجویان آزاد شــده از 
سال ۱۳۹۴ تاکنون به علت ناتوانی در پرداخت بدهی در زندان بود که 
شاکی پرونده علاوه بر بخشش بیش از ۳ میلیارد تومان از طلب خود، 
اقســاط بازپرداخــت تســهیلات برای تســویه مانده طلب کــه برعهده 
زندانی بود را متقبل شد. آسیابی گفت: در حاشیه این بازدید از زندان 
مقدمــات آزادی ۸ مددجــوی دیگر هم با تلاش اعضای شــورای حل 
اختلاف فراهم شــد. وی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون خیرین ۱۱ 
میلیــارد تومان برای آزادی زندانیان جرایــم غیرعمد کمک کرده‌اند، 
گفــت: هم اکنــون ۱۳۰ مددجــوی ناتــوان از پرداخت بدهــی و دیه در 
زندان‌های استان، چشم انتظار کمک خیران هستند. از ابتدای امسال 
تاکنــون ۲۱۰ زندانــی جرایم غیرعمد با گذشــت شــاکیان و کمک‌های 
خیــران و ســتاد دیــه و پادرمیانی شــورای حل اختــاف از زنــدان آزاد 

شده‌اند.

 طرح تغذیه مهربانی
 در مدارس گلستان آغاز شد
مدیــرکل آموزش و پــرورش گلســتان از آغاز طــرح تغذیــه مهربانی در 

مدارس گلستان خبر داد.
سید رضا نظری اظهار کرد: طرح تغذیه مهربانی در مدارس گلستان 

از امروز چهارشنبه آغاز شد.
وی بــا اشــاره به اینکــه کار خیر و توزیــع تغذیه رایــگان در مدارس کار 
بســیار ارزشمندی است، افزود: افرادی که توانمند هستند با مشارکت 

خود می‌توانند به ما در اجرای طرح تغذیه مهربانی کمک کنند.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان گلســتان گفت: این طــرح با هدف 
توزیع میان وعده غذا ایمن و بسته امنیت غذایی برای دانش آموزان 
مناطق محروم و حاشیه نشین استان با حمایت خیرین و دستگاه‌های 

اجرایی استان برگزار می‌شود.
شــایان ذکر اســت اجرای این طرح در ۱۴ شهرستان استان با مشارکت 
خیرین و دســتگاه‌های ســتاد و اجرایی اســتان برگزار خواهد شد و این 
طرح به همت اداره سلامت و تندرستی و خیرین نیکوکار طرح تغذیه 

مهربانی در مدارس استان گلستان آغاز شد.
گفتنی اســت در این مراســم دانش آموزان و فرهنگیــان اعلام انزجار 
خود را با ســردادن شعار در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، اقدام 
جنایات کارانه رژیم صهیونیستی در بیمارستان غزه را محکوم کردند.

اجرای تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 
برای بچه‌های گلستان
سرپرست کانون پرورش فکری گلســتان گفت: تماشاخانه سیار کانون 
پــرورش فکری کشــور به مدت ۳ روز میهمان بچه‌های اســتان گلســتان 

خواهد بود.
الهه غیناقی با اشــاره به اینکه تماشــاخانه ســیار کانون پرورش فکری 
کشــور بــه مــدت ۳ روز میهمان بچه‌های اســتان گلســتان خواهد بود، 
اظهار کرد: تماشــاخانه ســیار از روز شــنبه ۲۹ مهر تا دوشنبه ۱ آبان در 
اســتان گلســتان حضور دارد و در ۸ نقطه از اســتان نمایش عروسکی، 
پخش انیمیشــن و برنامه‌های متنوع دیگر را اجــرا می‌کند. وی افزود: 
ایــن تماشــاخانه در قالب یک تریلــی مجهز به پخش فیلــم و اجرای 
تئاتر روزهای ۲۹ مهرماه در شــهر گمیشــان و روســتاهای اطراف و ۳۰ 
مهر و ۱ آبان در شهر و روستاهای اطراف مراوه‌تپه حضور پیدا می‌کند 
و بــرای علاقه‌منــدان بــه اجــرای برنامه می‌پــردازد. سرپرســت کانون 
پرورش فکری گلستان مهمترین هدف حضور این تماشاخانه‌ی سیار 
را اجرای ویژه برنامه در مناطق کم‌برخوردار، اجرای عدالت فرهنگی، 
افزایش نشــاط اجتماعی، معرفی بیشــتر کانون و فعالیت‌های آن به 
مخاطبان اعلام کرد. غیناقی اظهار کرد: تماشــاخانه‌های ســیار کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان با حضور در مناطق مختلف کشــور 
بــرای کــودکان و نوجــوان برنامه‌هــای فرهنگــی از جملــه قصه‌گویی، 

معرفی کتاب تئاتر، نمایش و فیلم سینمایی اجرا می‌کنند.

کشف ۳ تن شکر قاچاق در آزادشهر
فرمانده انتظامی آزادشــهر از کشف ۳ تن شکر قاچاق در این شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ سید داوود حسینی  گفت: در راســتای اجرای طرح مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز، مامــوران ایســت و بازرســی تیل اباد در حین گشــت 
زنی و کنترل خودرو‌های عبوری به یک دستگاه وانت نیسان مشکوک 
شــده و آن را متوقف کردند. او ادامه داد: ماموران در بازرســی از وانت 
توقیفی مقدار ۳ تن شــکر قاچاق و بــدون مجوز به ارزش یک میلیارد 
ریال را کشــف و در این رابطه یک نفر دســتگیر شــد. فرمانده انتظامی 
شهرســتان آزادشــهر افزود :فرد دســتگیر شده پس از تشــکیل پرونده 
مقدماتــی بــرای ســیر مراحل قانونــی تحویــل مرجع قضایی شــدند. 
ســرهنگ حســینی با اشــاره به اینکــه برخورد بــا ســودجویان و مقابله 
بــا قاچاقچیــان به صــورت مســتمر در دســتور کار پلیس قــرار دارد، از 
شــهروندان خواست: در صورت مشــاهده موارد مشکوک مراتب را  با 

شماره تلفن و سامانه پیامکی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2747 
شــــــــــــــــنبه

29 مهـــــــــر 1402 
05   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: طی دو سال اخیر ۶۰ درصد تصادفات گلستان در مسیر بزرگراهی رخ داده است.
عادل مصدقی  در روز نخست شروع به کار دومین نشست هم اندیشی کمیسیون ایمنی راه‌های کشور در استان با بیان اینکه تنها یک 
مســیر بزرگراهی بطول ۲۳۰ کیلومتر از نوکنده تا جنگل گلســتان در استان وجود دارد، گفت: ۶۰ درصد تصادفات جاده‌ای طی دو سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در ۶ درصد این مســیر بزرگراهی اتفاق افتاده اســت. او افزود: موتورســواران و عابرین پیاده نیز دو گروه پرآسیب و متوفیان 
ناشــی از تصادفات در اســتان هســتند. به گفته وی، بنا بر تحلیل ها، علل تصادفات، ضعف در فرهنگ رانندگی یعنی ســهم خطای 
انســانی بیشــترین سهم و بعد وسیله نقلیه، راه، پلیس و شرایط محیطی شناخته شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گلســتان، آموزش و فرهنگ ســازی و مشارکت مستقیم و غیر مستقیم مردم و دستگاه‌ها را نیاز جدی برای پیشگیری و کاهش حوادث 

ترافیکی بیان کرد و گفت:هوشیارسازی و اقدامات موثر مردم و دستگاه‌ها در کاهش تلفات و افزایش ایمنی جاده‌ها بسیار موثر است. 

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه••
42- اصلی )قریه شهربانو محله غربی(••

9137  فرعی از 3 فرعی  خانم فرانک سلطان پرست  در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
20.40 متر مربع جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 1374 فرعی از 42- اصلی بخش 9 می باشد. 
خریداری شــده بلاواســطه از فاطمه گل پور و مع الواســطه از نور اله ســلطان پرست و مالکین 

رسمی محمد رضا و عباس و سلیمان همگی مقصودنیا و نصر اله مقصودی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تــا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخــذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1578585
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 29/ 1402/07
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه حوض کتی پلاک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی••
880 فرعــی خانــم محبوبه نوبخت فرزند حســن و امیر طاهریان  فرزند رضا نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 221.76 متر مربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از سپیده رضایی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و 
مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت 
بــه املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهــی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1580031
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و 
برابــر رای شــماره 1 و  140260310013011350 مــورخ 
1402/06/21 هیــات قانــون تعیین تکلیف موضــوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا 
معارض متقاضی آقا علی و محمد فردوسی  فرزند احمد بالسویه  
نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین به مساحت 1291/02 متر 
مربع به شماره پلاک 105 فرعی از 8 اصلی واقع در قریه همصفا  
بخش 2 خریداری شده از آقای اردشیر و حمید رضا اکبری مالک 
رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که 
در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1579433
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی تحدید حدود 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصــره ماده 13 قانــون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکــر تحدید حدود پلاک فرعی از 57 
اصلــی واقــع در مازندران بخــش 18 ثبت نکا آقای نــادر ذبیحی نژاد فرزند علی  از ششــدانگ 
عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 69.30 متر مربع به کلاســه 63/1402 طبق رای شماره 
12002055 مورخه 1402/05/31 هیت قانون تعیین تکلیف در ســاعت 9 صبح  شنبه مورخه 

1402/08/20 در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لــذا از متقاضــی و مالکین املاک مجــاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونــی آنــان طبق ماده  15 قانون ثبت ملــک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلــس تحدید حدود اعتراض خود 
را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
بــه تقدیم دادخواســت به مرجــع قضائی نمایند. در غیــر اینصورت با ارائــه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی 

با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1585293
تاریخ انتشار : 1402/07/29
رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20   و برابــر رای شــماره 140260310014002619 مــورخ 1402/06/21 هیات مســتقر 
در واحــد ثبتی جویبار به کلاســه پرونــده شــماره 1402114410014000210 ماده یــک قانون مذکور 
تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی ســید اسمعیل شــریف زاده کوهی خیلی فرزند سید ابراهیم  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 870.08 متر مربع، واقع در جویبار- خیابان 
شریعتی – دور میدان جانبازان قسمتی از پلاک – فرعی از 10- اصلی  بخش هفت ثبت جویبار خریداری از 

سیده زهرا و فاطمه و معصومه و سید صالح شریف زاده محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1585542
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13/ 1402/08
سقا  قاسمی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

وزیر کشور با اشاره به اهمیت احیای خلیج گرگان در توسعه 
پایدار گلســتان گفت: وزارت کشــور هزینه ۱۵۰ میلیارد ریالی 
خرید دســتگاه لایروب دائمی برای این پهنه آبی را پرداخت 

می‌کند.
احمد وحیدی روز پنجشنبه در کارگروه احیا و علاج بخشی 
خلیــج گرگان در اســکله بندرترکمن، اظهار کــرد: باید یک 
دســتگاه لایروب بصورت همیشــگی در حوزه خلیج گرگان 
فعالیــت کند و بــه همین دلیــل وزارت کشــور هزینه خرید 

دستگاه لایروب خلیج گرگان را تامین خواهد کرد.
وی بیــان کرد: مطالعــات طرح پمپاژ آب بــه خلیج گرگان 
بایــد هرچــه ســریعتر انجــام شــده و ایــن پــروژه وارد فــاز 
اجرایی شــود. وزیر کشــور تاکید کرد: اجــرای مطالعه دقیق 
احیــای خلیــج گــرگان ســبب تضمیــن آینــده پایــدار ایــن 
پهنــه آبی خواهد شــد. وحیدی در خصــوص طرح لایروبی 
رودخانــه های گلســتان گفــت: برای لایروبــی ۳۰۰ کیلومتر 
از رودخانه‌های این اســتان وزارت کشــور ۵۰۰ میلیارد ریال 

پرداخت خواهد کرد.
وی تاکیــد کرد: وزارت کشــور پشــتیبانی مالی مــی کند ولی 
دســتگاه‌ها بایــد کار جهــادی را انجــام دهنــد. وزیــر کشــور 
گفت: خشک‌شدن خلیج گرگان اتفاق بسیار بدی در حوزه 
محیط زیست بود که با سفر رییس جمهور و دستور صریح 
ایشــان بــرای احیــای خلیج گــرگان، این اقــدام امیدآفرین 
آغاز شــد به گــزارش ایرنا احمــد وحیدی روز پنجشــنبه در 
پایــان بازدید از عملیات لایروبی خلیج گــرگان اظهار کرد: 
خشــک شدن خلیج گرگان اشــتغال مردم منطقه را نیز به 

خطر انداخته بود.
وی بیــان کــرد: با وجــود پیچیدگی‌های کاری با بســیج نیرو 
و امکانــات و با تلاش قرارگاه خاتم‌الانبیا لایروبی مناســبی 
صــورت گرفت. وزیر کشــور ادامــه داد: همراهی اســتاندار، 
نمایندگان مردم اســتان در مجلس و دســتگاه‌های اجرایی 
زمینــه بهره‌بــرداری این کانــال در ماه آبــان را فراهم کرده 
اســت. وحیــدی گفــت: بــا طراحی انجــام شــده و اقدامات 

صورت گرفته این کانال زمینه اتصال دریای خزر به خلیج 
را فراهم کرده است.

وی ادامــه داد: توجــه به پســروی آب دریــا در طراحی‌های 
پیش‌رو برای ادامه کار ضروری‌اســت. وزیر کشــور همچنین 
ســازمان بنــادر را موظف کرد تمــام لایروب‌هــای فعال در 

خلیج را حفظ کند.
و  دولــت  حمایت‌هــای  گفــت:  هــم  گلســتان  اســتاندار 
به‌خصوص وزیر کشور از اجرای طرح لایروبی خلیج گرگان 
شایســته تقدیــر اســت. علی‌محمــد زنگانــه افــزود: تغذیه 
مصنوعی، پمپاژ آب و دیگر مداخلات به عنوان یک بســته 

برای ســفر دوم ریاست محترم جمهور تعریف شده است. 
وی ادامــه داد: لایروبــی کانال آشــور به پایان رســیده و طی 
یــک ماه آینــده آماده بهره‌برداری اســت. مدیــرکل محیط 
زیســت گلستان شرایط اکوسیســتم خلیج گرگان را بحرانی 
اعــام کــرد و گفت: یکــی از راه‌های عبــور این پهنــه آبی از 
وضعیت نامناسب فعلی، تکمیل عملیات لایروبی و ورود 
آب دریای خزر به این خلیج است. محمدرضا کنعانی نیز 
روز پنجشــنبه در جلســه کارگروه احیا و علاج بخشی خلیج 
گرگان با حضور وزیر کشــور در اسکله بندرترکمن، افزود در 
صورت ورود آب کانال آشوراده به خلیج گرگان،سطح آب 

ایــن پهنه آبی حدود ۷۰ ســانتی‌متر افزایش خواهد یافت. 
وی ادامــه داد: با تکمیل پــروژه لایروبی خلیج گرگان خطر 
زیســت محیطی بزرگی از استان گلستان و شمال کشور دور 

می‌شود.
مدیرکل محیط زیســت گلستان تاکید کرد: مفاد پانزده‌گانه 
احیــای خلیــج باید یکی پــس از دیگری انجام شــود. وی با 
تاکیــد بر ضرورت پمپاژ آب به خلیج گرگان از طریق کانال 
آشوراده بیان کرد: علاوه بر این، حق آبه رودخانه های شور 
و شیرین نیز برای خلیج گرگان باید مورد توجه قرار بگیرد.  
بازدیــد و افتتاح متمرکز فــاز اول طرح‌های لایروبی قرارگاه 
شــهید لولایــی و لایروبــی خلیج گــرگان، دیدار بــا آیت‌الله 
سیدکاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان، افتتاح 
طرح‌هــای مزرعه نمونــه، بازدید از قــرارگاه مردمی تحول 
اجتماعــی، بازدیــد از دبیرخانه ســتاد انتخابات گلســتان و 
برگــزاری جلســه با مســئولان اســتان از جملــه برنامه‌های 
وزیر کشــور در ســفر یک روزه به گلســتان بود. خلیج گرگان 
از لحــاظ موقعیــت جغرافیایــی در جنــوب شــرقی دریــای 
خزر و حوزه شهرســتان هــای بندرترکمــن، بندرگز، نوکنده 
و بهشــهر از ۶۰ کیلومتــر طول و حداکثــر ۱۲ کیلومتر عرض 
برخوردار بوده و دارای امتداد شــرقی - غربی است. خلیج 
گــرگان یکــی از بزرگتریــن مخــازن آب شــیرین متصــل بــه 
دریای خزر نیز هســت و تداوم زندگی بســیاری از جانداران 
در بزرگ‌تریــن دریاچه زمیــن به اتصال آن با دریا وابســته 
است. این پهنه سال‌هاست که گرفتار چالش‌هایی از جمله 
کمبــود آب بــرای تجدیــد حیــات آبزیان، شــکار بــی رویه، 
لایروبی نکردن کانال های آبرسان، افزایش تعداد آببندان 
و مزارع پرورش ماهی در بالا دســت شــده و این عوامل بر 
بحرانی شدن شرایط منطقه افزوده و ضرورت تلاش برای 
حل آن را جدی تر کرده اســت. ثبت خلیج گرگان در ســال 
۱۳۵۴ بــه همــراه تــالاب میانکالــه و لپــو زاغمرز در اســتان 
مازنــدران به‌ عنوان نخســتین مجموعه تــالاب بین‌المللی 
جهان در فهرســت تالاب‌های کنوانســیون رامسر ثابت کرد 
ایــن خلیــج و نواحــی اطــراف آن یــک مجموعه ارزشــمند 
زیســت ‌محیطــی اســت که عــاوه بــر حفظ چرخه زیســت 
دریای خزر در معیشــت جوامع محلی اثرگذاری مســتقیم 
دارد. پــس از حضور آیت الله ســید ابراهیم رییســی رییس 
جمهــور در اســفند مــاه ۱۴۰۰ در خلیــج گرگان، وی دســتور 
فوری آغاز لایروبی و رســوب برداری از کانال های ســه گانه 
منطقــه را صــادر کرد و پــس از مدت کوتاهی بــا هماهنگی 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی بــه عنــوان مجــری و قــرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیا به عنوان پیمانکار ، مرحله نخســت 

این عملیات آغاز شده است.

وحیدی وزیر کشور:

 وزارت کشور هزینه خرید دستگاه لایروب
 برای خلیج گرگان را پرداخت می‌کند

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان گفت: این 
اســتان در بخــش تعاونی‌های صادرات محور جزو ۶ اســتان 
برتر کشــور بشــمار مــی‌رود به‌طوری‌کــه طی ۶ ماه نخســت 
امســال و با رشــد ۲۵ درصدی نســبت به پارســال ۹ میلیون 
و ۷۳۵ هــزار دلار کالا توســط تعاونی‌های گلســتان به خارج 

کشور صادرات شده است.
حسینعلی خواجه مظفری   در مراسم افتتاح طرح توسعه 
یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی گنبدکاووس باحضور 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای وزیر 
کشــور افزود: گلســتان با داشــتن ۹ شــرکت‌ تعاونــی دانش 
بنیان هم از اســتان‌های برتر کشــور اســت. به گفته وی، هم 
۱۲۴ شــرکت تعاونی دانش بنیان در کشور فعال است که ۹ 

مورد آن در استان گلستان فعالیت دارند.
مبتکــر  تعاونــی  شــرکت  کــرد:  اضافــه  مظفــری  خواجــه 
گنبــدکاووس کــه در زمینــه تولید انــواع اجــاق گاز فعالیت 
دارد بــا دریافت ۲۵ میلیارد ریال تســهیلات تبصره ۱۶ این 
واحد تولیدی را راه‌اندازی و زمینه اشتغال پایدار ۳۳ نفر را 

فراهم کرده است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گلســتان ادامه داد: 
محصــولات تولیــدی ایــن شــرکت تعاونــی هــم اکنــون به 
عراق، ترکمنستان و افغانستان صادر می‌شود ضمن اینکه 
صادرات این شــرکت به ۲ کشــور اروپایی آلمان و فرانسه 
نیز در دســتور کار قرار دارد. به گفته وی، تولید انواع تنور 
گازی،انــواع اجاق گازی تک، ۲ و ســه شــعله، اجاق‌های 

تولیــدی  محصــولات  از  بخشــی  رســتورانی  و  پروفیلــی 
شــرکت مبتکر گنبدکاووس است. خواجه مظفری افزود: 
طــرح توســعه مراحل بعدی این شــرکت تعاونی هم در 
دســتور کار قــرار دارد کــه نیــاز بــه تســهیلات تقریبی ۱۰۰ 
میلیــارد ریالــی دارد. معاون هماهنگــی امور اقتصادی و 
توســعه منطقه‌ای وزیر کشــور و هیات همراه همچنین از 
شــرکت »پلیمیر بانیــار« گنبــدکاووس از دیگر واحدهای 
تولیــدی مســتقر در شــهرک صنعتــی این شهرســتان نیز 

دیدن کرد.
هــم اکنــون در شــهرک صنعتــی شهرســتان گنبدکاووس 
بــا افــزون بــر ۴۰۰ هــزار نفــر جمعیــت حــدود ۱۲۰ واحد 

تولیدی مســتقر هستند.

مدیرکل تعاون گلستان:

شرکت‌ تعاونی‌های استان ۱۰ میلیون دلار کالا صادر کردند

طی دو سال اخیر رخ داده است؛
 ۶۰ درصد تصادفات گلستان 
در مسیر بزرگراه 



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2747 
شــــــــــــــــنبه

29 مهـــــــــر 1402 
05   ربیــــع الثانی 1445

 لزوم تلاش مضاعف مسئولان 
برای بهبود خسارات سیل در آستارا

مدیــر کل بازرســی گیلان بر تــاش مضاعف دســتگاه‌های اجرایی برای 
جبران خسارات سیل اخیر در آستارا تاکید کرد.

ســجاد دده جانی   در حاشــیه بازدید از مناطق آســیب دیده در ســیل 
اخیر آستارا در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: به دنبال مطالبات مردمی 
مندرج در ســامانه ســازمان بازرســی کل کشــور و همچنین به دســتور 
ریاســت بازرســی کل کشــور و دادگســتری بــه منظور بررســی عملکرد 
دســتگاه‌های اجرایی در مورد ســیل اخیر در شهرستان آستارا امروز به 

همراه همکاران بازدیدی از مناطق آسیب دیده داشتیم.
مدیــر کل بازرســی گیلان با تاکید بــر تلاش مضاعف دســتگاه اجرایی 
در خصوص جبران خســارات ســیل اخیر در آســتارا گفت: انتظار ما از 
مســئولان دستگاه‌های اجرایی بیش از این است و امیدواریم که بیش 
از این پای کار باشند و مطمئنیم که وضع موجود را مطلوب‌تر خواهند 

کرد.
وی بــا اشــاره به دریافت ســند زمین برکه پریان آســتارا بــه نام دولت 
جمهــوری اســامی که اخیــراً انجام شــد، گفت: ایــن زمیــن تقریباً ۱۰ 
هکتاری در آســتانه تصرف افراد ســودجو قرار گرفته بود که با اعلام به 
موقع شــهرداری آســتارا و همکاری و همیاری سایر دســتگاه‌ها بعد از 
۲ ســال کش و قوس توانستیم ســند را به نام دولت جمهوری اسلامی 
بگیریم که این یک ارمغانی از ســوی سازمان بازرسی به مردم خوب، 

شریف و شهید پرور شهرستان آستارا است.
دده جانی همچنین به بررســی روند پیشــرفت پروژه در حال ســاخت 
مســکن ملی در آســتارا اشــاره کرد و ادامه داد: در بحث جهش تولید 
مســکن و جوانی جمعیت در شهر آســتارا نیز اقداماتی انجام گرفته و 
بازدیدی از ۳ فاز موجود انجام شــد که پیشــرفت فیزیکی نسبتاً خوبی 

را داشته است.
وی تصریــح کرد: مــا نیز مکاتباتی را انجام دادیــم و پیگیری‌های لازم 
نیز در حال انجام اســت تا در راستای تحقق شعار دولت در این حوزه 

همه مردم شریف بتوانند صاحب خانه شوند.

 شبکه تعاونی روستایی گیلان 
افزون بر ۶۷ هزار تن آرد توزیع کرد

مدیر تعاون روســتایی گیلان گفت: افزون بر ۶۷ هزار تن آرد خبازی و 
خانه پزی در نیمه نخست امســال از سوی شبکه تعاونی‌های روستایی 
اســتان در نانوایی‌های شــهری و روســتایی اســتان به جز شــهر رشــت 

توزیع شد.
کیوان حســن‌پور لســکوکلایه اظهار داشــت: توزیع آرد در راستای ارائه 
خدمات توســط شبکه گســترده تعاونی‌های روستایی و برای کمک به 
تامیــن نیــاز شــهروندان گیلان انجام می‌شــود و این وظیفه در ســطح 

شهرها و روستاهای استان در حال اجرا است.
وی افــزود: اتحادیه تعاونی روســتایی گیــان به عنوان مباشــر وظیفه 
اتحادیــه شــرکت‌های تعاونــی روســتایی  از طریــق ۱۵  را  آرد  توزیــع 
شهرســتانی و )به طور اختصاصی، یک شــرکت تعاونی روســتایی( در 
سراســر مناطق شهری و روستایی گیلان به جز شهر رشت ) توزیع آرد 
رشــت به عهده شرکت غله و خدمات بازرگانی استان است( بر عهده 

دارد.
حسن‌پورلســکوکلایه با بیان اینکه تعاونی روســتایی مطابق اساسنامه 
جامــع خــود قادر بــه ارائــه خدمات متنــوع اســت، خاطر نشــان کرد: 
توزیــع آرد در مناطــق شــهری گیــان بــا توجه بــه ســابقه طولانی این 
شــبکه تعاونــی به لحــاظ وجــود امکانات مناســب نگهــداری و حمل 
آن در دورترین نقاط و با اطمینان حداکثری توســط این شــبکه انجام 
می‌شــود. وی بــا بیــان اینکــه هم اکنون مشــکلی بــه لحــاظ توزیع آرد 
خبازی و خانه‌پزی از سوی شبکه تعاونی روستایی گیلان وجود ندارد، 
اضافــه کــرد: ســالانه نزدیک ۱۴۰ هزار تن آرد توســط شــبکه گســترده 
تعاونی روستایی‌ گیلان برای مصرف و پخت نانوایی‌های استان توزیع 
می‌شــود. بر اســاس آخریــن آمــار، ۲۰۷ تعاونی فعال تحــت نظارت 

مدیریت تعاون روستایی استان فعال است.

 رها سازی یک بهله
 »سنقر گندمزار« در املش

سرپرســت اداره حفاظــت محیط زیســت املش از رها ســازی یک 
بهله »سنقر گندمزار« در یکی از زیستگاه‌های شهرستان خبر داد.

لطیف جواهر دشــتی اظهار کرد: یک بهله سنقر گندمزار که توسط 
دوســتداران حیات وحش تحویل محیط بانان این اداره شــده بود، 
پس از بررســی وضعیت عمومی و تیمار، در یکی از زیســتگاه‌های 
شهرستان رها شــد. سرپرست اداره حفاظت محیط زیست املش 
تصریــح کــرد: ســنقر گندمــزار از گونه‌های حمایت شــده اســت که 
دارای ارزش حفاظتــی اســت. وی افــزود: ســنقر گندمــزار پرنــده 
شــکاری اســت کــه بــه صــورت مهاجــر در جنــوب دریای کاســپین 
دیده می‌شــود. این پرنده بیشــتر از پســتانداران کوچــک، پرندگان، 

خزندگان و گاهی حشرات و تخم پرندگان تغذیه می‌کند.

 توقیف ۱۵ تن شن و ماسه 
غیرمجاز در کلاچای

فرمانده انتظامی رودســر گفت: یک کامیون کمپرسی حامل ۱۵ تن 
شــن و ماسه غیرمجاز به همراه یک دســتگاه لودر در کلاچای توقیف 

شد.
ســرهنگ ســید جلال الدین جوانمردی با اشــاره به ســوء اســتفاده 
افــراد ســودجو که برای رســیدن به منافع شــخصی خــود اقدام به 
غــارت ســرمایه ملی می‌کننــد، اظهار داشــت: مجموعــه انتظامی 
برای جلوگیری از تخریب محیط زیســت با متجاوزان حریم منابع 

طبیعی برخورد قانونی می‌کند.
انتظامــی بخــش کلاچــای حیــن  گفــت: مامــوران  ادامــه  در  وی 
گشــت‌زنی در ســطح حــوزه اســتحفاظی به یــک دســتگاه کامیون 
کمپرسی که در محیط رودخانه شن و ماسه را به صورت غیرقانونی 
توســط یک دســتگاه لودر بار زده بود مشــکوک شده و برای بررسی 

آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رودســر از کشــف ۱۵ تن شــن و ماسه 
غیرمجــاز در بازرســی از این کامیون خبــر داد و افزود: خودرو مورد 
نظر به همراه یک دستگاه لودر توقیف و راننده‌های ۲۸ و ۳۳ ساله 
آن نیز با تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 
قضائی قرار گرفتند. این مقام انتظامی در پایان از مردم خواســت 
در صورت مشاهده هرگونه مورد مشابه، مراتب را از طریق سامانه 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

اخبار

مدیرعامل شرکت گاز گیلان از پایش و نشت یابی بیش از ۱۷ هزار کیلومتر لوله‌های انتقال گاز در نیمه نخست امسال خبر داد.
عیسی جمال نیکویی گفت : از ابتدای امسال تا پایان تابستان، ۱۷ هزار و ۳۹۳ کیلومتر معادل ۶۷ درصد لوله‌های انتقال گاز در ۲۸ 

شهر گیلان با هدف حفظ ایمنی خطوط و پایداری جریان گاز مشترکان گاز طبیعی پایش و نشت یابی شد.
وی با بیان اینکه گیلان بیش از ۲۲ هزار کیلومتر شبکه گازرسانی دارد، اضافه کرد : به دلیل افزایش تدریجی طول خطوط تغذیه و 

توزیع گاز در استان ، بازرسی فنی و نشت یابی مستمر برای افزایش ایمنی خطوط و پایداری شبکه ضروری است.
مدیرعامل شرکت گاز گیلان گفت: همچنین در عملیات پایش تاسیسات گاز گیلان نیمه نخست امسال ، ۶۹۹ ایستگاه و ۳۲۷ هزار 

و ۶۰۵ علمک و انشعاب گاز مورد بازرسی و نشت یابی قرار گرفت.
عیســی جمال نیکویی با اشــاره به آغاز فصل ســرما، از همه مشــترکان گاز گیلان درخواســت کرد: با رعایت نکات ایمنی و بررســی 

مستمر وسایل گازسوز، از وقوع حوادث و خسارت احتمالی جلوگیری کنند.
نشت‌یابی ۶۷ درصد خطوط 
انتقال گاز گیلان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای حســن احمــدی بــا ارائــه استشــهاد محلــی مصــدق طی درخواســت شــماره 
025/1402/2595 مورخــه 1402/07/13 تقاضــای صدور ســند مالکیت المثنی 
ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت 90/23 متر مربع تحت پلاک 849 فرعی 
از 139- اصلی بخش 15 ثبت ســوادکوه شــمالی به شــماره مسلسل 416839 ذیل 
ثبــت 3873 صفحه 159 دفتر جلد 35 ثبت گردید و در اثر جابجایی مفقود شــده را 

نموده است.
لــذا در اجــرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا 
چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 
10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند 
معاملــه به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچــه پس ازاتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1587306
تاریخ انتشار: 1402/07/29
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی- حامد خاوری کرد آسیابی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی••
1394 فرعــی آقای ناصر فلاحت چیان فرزند احمد  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثی 
) کاربری مســکونی و زراعی( به مســاحت 273.02 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه از علیرضا 

درویش.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند 
مالکیــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئیــن نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1588169
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/13
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه لتینگان پلاک 28 اصلی بخش 2 قشلاقی••
1241 فرعی آقای بهروز کیانفر فرزند حسین  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری 

زراعی( به مساحت 272.10 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از حسین کیانفر.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند 
مالکیــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئیــن نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1588558
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/13
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی فقدان سند مالکیت
وراث آقای عبداله خسروی رشتی به شماره شناسنامه 19 با کد ملی 2269341449 
صادره از علی آباد فرزند محمد مهدی با تســلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق 
دفتر اســناد رسمی شماره 75 شهر بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت 
6 دانــگ پــاک 30013 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 12 ثبت بابلســر به شــماره 
مسلســل 383569 ذیــل ثبــت 9724 صفحه 480 دفتــر 52 ثبت گردیــده در اثر 
جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی از این اداره را نموده 
اســت و ضمنا به موجب اسناد رهنی شــماره 86417 تاریخ 1364/01/21 تنظیمی 
دفتر اســناد رســمی 63 بابل و 57555 تاریــخ 1375/05/28 تنظیمــی دفتر خانه 

اسناد رسمی شماره 54 بابلسر در رهن بانک مسکن می باشد.
لــذا در اجــرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا 
چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 
10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند 
معاملــه به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچــه پس ازاتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1587786
تاریخ انتشار: 1402/07/29
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر- سید روح اله اسمعیل پور

معــاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت گیلان با اشــاره به محدودیت های اقلیمی استان 
در برداشــت مصالح مورد نیاز بویژه از پشت سدها گفت: 
بخــش عظیمــی از این مصالــح کــه از ســدهای منجیل و 
ســنگر تامین می شود بیشتر ســال زیر آب می‌روند وامکان 

استفاده از آنها وجود ندارد.
سعید اخلاقی افزود: چالشی که امکان استفاده از ذخایر 
سدها را در گیلان محدود می کند مجاورت این محدوده 
ها با مناطق مســکونی است که امکان حمل گسترده این 

مصالح در طول روز دشوار می کند.
وی عنوان کرد: در واقع تردد مکرر و مداوم ماشین آلات 
ســنگین برای ســاکنان مجاور، مزاحمت هایی ایجاد می 

کند که باعث محدودیت های مضاعف می شود.
وی ادامــه داد: عدم هماهنگی بین دســتگاه‌های اجرایی 
بــرای برگــزای فرآینــد مزایده و صــدور مجوز نیــز باعث 
طولانی شــدن فرآیند برداشــت مصالح است که موجب 
می شــود در همان زمان محدود سال که امکان برداشت 

و حمل وجود دارد زمان را از دست بدهیم.
معــاون امور صنایــع و معادن ســازمان صنعت، معدن 
و تجــارت گیــان تصریــح کــرد: هزینه قابــل توجه حمل 
مصالــح در اســتان و ناوگان حمــل و نقل فرســوده نیز از 
دیگــر مشــکلات برداشــت مصالــح در اســتان اســت که 

پیمانکاران را نیز با چالش مواجه می کند.
وی در ادامــه از تکلیف جدی دولت برای رفع مشــکلات 
و تامین مصالح پروژه راهبردی و جدی راه آهن رشــت- 
آســتارا خبر داد و افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اقدامــات جدی برای تامیــن مصالح مورد نیاز این پروژه 
آغاز کرده اســت. اخلاقی پروژه راه آهن رشــت - آســتارا 

را یکــی از اهداف و پروژه های راهبــردی نظام با تاثیرات 
ملــی و بین المللی عنــوان و ذکر کرد: تامین مصالح این 
پروژه مورد تاکید مســئولان ملی و ارشد استانی است لذا 
وزارت صمت اقدامات جدی و مستمری را در دستور کار 
قرار داده تا با مســاعدت لازم و هماهنگی دســتگاهها به 
نتیجــه مطلــوب که کمک به تکمیل پروژه اســت دســت 
یابد. وی گفت: طبق برآوردهای صورت گرفته این پروژه 

حدود هشــت میلیون متــر مکعب مصالح نیــاز دارد که 
باید در شــرایطی که دچار ناترازی تامین مصالح هستیم 
بــه آن پاســخ دهیم. بــا توجه بــه پروژه‌هــای عمرانی در 
حــال اجــرا مانند راه آهن رشــت - کاســپین، پــروژه های 
راه ســازی، شــهرداری ها، نهادهای وابســته بــه نیروهای 
مســلح و صنعت ســاخت و ســاز گیلان همواره با کمبود 
کمــی و کیفــی مصالح روبرو اســت. معاون امــور صنایع 

و معــادن ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت گیلان از 
تشــکیل کارگــروه ویــژه پیگیــری و تامیــن مصالــح پروژه 
راه آهــن رشــت- آســتارا بــه ریاســت معاونــت عمرانی 
اســتانداری گیلان خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر 
شــورای معادن اســتان کارگــروه ویژه ای تشــکیل داده تا 
بصورت مستمر احداث پروژه رشت- آستارا را در دستور 
کار قرار دهد. وی عنوان کرد: در جلســاتی که برای تامین 
مصالــح ایــن پروژه و ســایر طرح های ملی برگزار شــد بر 
امــکان اســتفاده از مصالح مــازاد حاصل از احداث ســد 
شــفارود، مصالح دپو شــده از محل اصــاح نقاط حادثه 
خیــز، منابــع معدنی کوهی کــه در حال حاضــر به دلایل 
مختلف مانند مخالفت دستگاهی چون منابع طبیعی و 
محیط زیســت غیرفعال شده و یا دارای معارض محلی 

هستند تاکید شد.
هــای  ظرفیــت  ســازی  فعــال  اینکــه  بیــان  بــا  اخلاقــی 
مغفول‌مانــده راه حلــی بــرای مشــکل تامیــن مصالــح 
اســتان اســت، گفت: برای تامین ماســه بادی مــورد نیاز 
بــرای تثبیــت بســتر در پــروژه هــای احــداث راه آهــن از 
ظرفیــت لایروبی حوضچه های مربوط به اداره کل بنادر 
و دریانــوردی )بنــادر آســتارا، انزلی و چمخاله( اســتفاده 
می شــود. بخشــی از مصالح خاکی و ســنگی نیز از محل 
برداشــت موقــت حاصــل از اصلاح نقاط حادثــه خیر در 
محور پونل به خلخال و آســتارا بــه اردبیل تامین خواهد 
شــد. برآوردهای ســال های اخیر نشــان می دهد ســالانه 
نزدیــک ۲۵ میلیــون تــن مصالــح در اســتان گیــان در 
بخش های مختلف اعم از پروژه های عمرانی، نیروهای 
مسلح، شهرداری ها و صنعت ساخت و ساز مصرف می 

شود.

معاون صنعت، معدن و تجارت گیلان:

 در برداشت مصالح از پشت سدهای استان 
با محدودیت‌های اقلیمی مواجه‌ایم

کمیــت  پایــش  کــرد:  بیــان  گیــان  اســتاندارد  مدیــرکل 
محصولات تولیدی در نیمه نخســت امســال نشان داد ۲۰ 
درصــد واحدهای تولیدی در بســته بندی محصولات خود 

وزن خالص محصول را درج نمی کنند.
مجتبــی معصــوم نــژاد روز پنجشــنبه در نشســت خبری 
بــه مناســبت یکصدمیــن ســال تاســیس ســازمان ملــی 
اســتاندارد گفــت: در بخــش ارائــه خدمــات از نیمه دوم 
ســال گذشــته طــرح پایش کمیــت در کشــور الزامی شــد 
و نخســتین اقــدام در ایــن زمینــه کنتــرل اســتاندارد وزن 
کالاهای بســته بندی شــده با وزن محصول بود که برروی 
بسته بندی این عدد با مثبت و منفی نشان داده می شد؛ 
سازمان اســتاندارد در نخستین قدم بر درج وزن خالص 
کالا بــا رعایــت اســتانداردهای بین المللی برروی بســته 
بنــدی تاکید کــرد. وی تصریح کرد: بازرســی های بعمل 
آمده نشــان می‌دهد سال گذشــته ۴۰ درصد از واحدهای 
تولیدی استان وزن واقعی کالا را در بسته بندی درج نمی 
کردند که امســال با پالایش هفتگــی و بازبینی وزن هفت 
تــا ۱۵ محصول این مقــدار ۵۰ درصد کاهــش یافت. وی 

پایش کیفیت را خط قرمز ســازمان ملی استاندارد ایران 
اعلام کرد و افزود: بازرســی‌ها، بازدیدهــا و نمونه‌برداری 
هایی از واحدهای تولیدی امســال در سطحی گسترده تر 
در حال انجام است و در قالب این طرح بعنوان مشتری 
وارد بــازار شــده و محصولــی را خریــداری مــی کنیــم تــا 
کیفیت آن را از طریق آزمایشــگاه‌های این ســازمان مورد 
ارزیابــی قرار دهیم. معصوم نــژاد توجه به خدمات پس 
از فروش را نیز بخشــی از انتظارات به حق مردم دانست 
و اظهار داشــت: آنچــه مغفول مانده انتظــارات مردم از 
دریافــت خدمات مطلوب اســت لذا در نخســتین اقدام 
تحولــی، این ســازمان در ۲۲ ماه اخیر اســتاندارهای ملی 
را بر اســتاندارد های بیــن المللی منطبق کــرد و با توجه 
به نیاز روز در شــیوه نامه‌ها و روش‌های این ســازمان با 
تجدید نظر بسته های تحولی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را در 
راستای تســریع در روند واردات و صادرات و حمایت از 
واحدهای تولیدی ابــاغ کرد. وی یکی دیگر از اقدامات 
دیگــر ســازمان ملی اســتاندارد رعایت خالص فروشــی 
عنوان و تصریح کرد: در بخش خالص فروشــی شیرینی 

جات نیز از اسفند ماه سال گذشته این الزام در شیرینی 
اجــرای  نخســت  روزهــای  در  شــد؛  اعمــال  فروشــی‌ها 
ایــن طرح بــا مقاومت های بســیاری روبــرو بودیم که با 
همراهی اســتانی در راستای ســطح ملی تفاهم نامه‌ای 
منعقد شــد و براســاس آن شــیرینی فروشــی‌ها در حال 

حاضر مکلف به خالص فروشــی شدند.
تخلــف  هرگونــه  خواســت  مــردم  از  نــژاد  معصــوم 
واحدهــای صنفی را در این موارد بــا تلفن گویای ۱۵۱۷ 
ســازمان اســتاندارد گــزارش دهنــد و افــزود: درصورت 
عــدم همراهــی، واحدهــای صنفــی بــا جریمــه هایی از 

سوی تعزیرات روبرو می شوند.
بــرای  فــروش  از  پــس  خدمــات  در  کــرد:  اضافــه  وی 
نخســتین بار در کشور ۲ کالای مورد نیاز مردم )کالاهای 
مــی  بشــمار  بــادوام  کالاهــای  از  کــه  خــودرو(  و  برقــی 
رونــد و انتظــار مــردم از ایــن کالاهــا رعایــت کیفیت در 
قطعــات آنها اســت ، مــورد ارزیابی اســتاندارد قرار می 
گیرنــد و از آبان ماه ســال جــاری این طــرح اجرایی می 
شــود. وی گفت: هــم اکنــون کلاس‌های آموزشــی برای 

نمایندگی‌هــای خودرو، مدیران کنتــرل کیفیت کالاهای 
الکترونیکی و واحدهای تولیدی استان در حال برگزاری 
است. مدیرکل اســتاندارد گیلان تصریح کرد: در بخش 
خدمــات هتــل‌داری نیــز طرحی بــه صورت فشــرده به 
عنــوان طــرح عیدانه از ۱۵ اســفند آغاز و تــا ۱۵ فرودین 
بــه طور مســتمر در مراکز خدماتی ماننــد هتل‌ها، پایانه 
هــا، فروشــگاه‌های زنجیــره ای، مــدارس ابتدایــی، مهد 
مشــابه  مناطــق  ســایر  و  ســالمندان  خانــه  و  کودک‌هــا 
اجرایی شــد و اســتاندارد ســازی آنهــا را مــورد بازنگری 
قــرار داد. معصوم نژاد یاد آور شــد: این اقدام ســازمان 
ملــی اســتاندارد منجر به آن شــد کــه در شــورای عالی، 
اســتانداردهای هتل‌های پنج ســتاره و هتل آپارتمان‌ها 
اجبــاری و تاریــخ اجــرای آن نیز شــش ماه اعلام شــود. 
وی تاکیــد کــرد: هنگامــی کــه اســتانداردی اجبــاری می 
شــود تولیــد و توزیع و ارائــه خدمات کالا بــدون علامت 
اســتاندارد جرم محسوب خواهد شد؛ برای جلوگیری از 
پلمــب هتل‌ها فرصتی به صنف هتل‌داران داده شــد تا 

بتواننــد موارد عدم انطباق را رفع کنند.

مدیرکل استاندارد گیلان:

۲۰ درصد واحدهای تولیدی وزن خالص را در بسته بندی درج نمی‌کنند
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اخبار

رییــس باشــگاه اینتر ایتالیا با بیــان اینکه احتمال پیوســتن مهدی طارمی به این تیم کم اســت، از تمایل تعدادی از بازیکنــان مطرح فعلی 
فوتبال دنیا برای پیوســتن به تیمش خبر داد.

مهــدی طارمــی پــس از مخالفت باشــگاه پورتــو پرتغال برای ترانســفر به یکی از باشــگاه‌های مطرح فوتبــال دنیا در این تیم ماندنی شــد اما 
همچنان شایعاتی درباره احتمال جدایی او در ژانویه سال ۲۰۲۴ به گوش می‌رسد.

اینتر ایتالیا مقصد جدیدی بود که گاتزتا دلواسپورت درباره طارمی منتشر کرد که با واکنش »پپه ماروتا« رئیس باشگاه اینتر روبرو شد.
او در خصوص احتمال حضور مهاجم تیم ملی ایران در نقل و انتقالات زمستانی در اینتر گفت: »آمدن طارمی به اینتر؟! فکر نمی‌کنم. بعید 
اســت این اتفاق بیفتد. به هر حال ما اینتر هســتیم و تمام اتفاقات را بررســی می‌کنیم. همین حالا هم بازیکنان زیادی مثل مارکوس تورام، 
ســومر و… آمده‌انــد. خیلی‌ها هم دوســت دارند بیایند.« بنابراین باید دیــد چه اتفاقی برای آینده مهاجم تیم ملــی ایران در فصلی که جام 

ملت‌های آسیا نیز برگزار می‌شود خواهد افتاد و طارمی چگونه می‌تواند نقش آفرینی داشته باشد.

 بازدید مدیرعامل استقلال 
از امکانات فوتبالی جزیره کیش
مدیرعامل باشــگاه اســتقلال که جهت بررسی شــرایط میزبانی جزیره 
کیش از بازی‌های استقلال راهی این جزیره شده است، از استادیوم این 

جزیره که اخیرا به صورت کامل بازسازی شده بازدید کرد.
 علــی خطیــر مدیرعامل باشــگاه اســتقلال که جهت بررســی شــرایط 
میزبانــی جزیــره کیــش از بازی‌هــای اســتقلال راهی این جزیره شــده 
اســت، از استادیوم این جزیره که اخیرا به صورت کامل بازسازی شده 

و شرایط رختکن این ورزشگاه دیدن به عمل آورد.
در این بازدید، مدیرعامل باشــگاه استقلال با سرهنگی رئیس منطقه 
آزاد کیــش، پورزادی معاون عمرانی و برنامه ریزی، نظر پور شــهردار 
کیــش، فرضی پور رئیس ورزش کیــش و محمود پازوکی رئیس هیأت 

فوتبال کیش دیدار و جلسه برگزار کرد.
باشــگاه اســتقلال هنــوز تصمیم خــود مبنی بــر انتقــال بازی‌های این 
تیم از تهران به کیش یا مشــهد را رســمی اعلام نکرده است و در حال 

بررسی این موضوع است.

ترکش‌های نتایج ضعیف نساجی؛
»رحمتی« هو شد؛ »فاضلی« استعفا داد!
مربی تیم فوتبال نســاجی پس از حاشــیه‌های به وجود آمده در دیدار با 

آلومینیوم از سمت خود استعفا کرد.
تیــم فوتبــال نســاجی مازندران شــب گذشــته بــا نتیجه یک بــر صفر 
مغلــوب آلومینیــوم اراک شــد تــا ادامه حضــور شــاگردان رحمتی در 

میانه پایین جدول حداقل برای یکی دو هفته دیگر تمدید شود.
ایــن دیــدار بــا حاشــیه‌های زیادی روبــه‌رو بود و هــواداران نســاجی به 
شــدت از عملکــرد تیم‌شــان ناراحــت بودنــد و در حین برگــزاری این 
دیدار و پس از آن اقدام به ســر دادن شــعار علیه بازیکنان و کادر فنی 

تیم نساجی کردند.
برهمین اســاس وحید فاضلی دســتیار سیدمهدی رحمتی در واکنش 

به اتفاقات بازی با آلومینیوم از سمت خود استعفا کرد.
مربی نســاجی در این خصوص گفــت: در مورد بازی صحبتی ندارم و 
خــود آقای رحمتی نــکات لازم را گفتند و نیازی به تکرار بنده نیســت 
ولی در مورد اتفاقاتی که امروز در جریان بازی رخ داد باید عرض کنم 
بــه هر حال همیشــه حق با هواداران اســت و هوادار تیــم ولی نعمت 
مــا هســتند و اعتراض هم طبیعی اســت و در همه جا مرســوم اســت 
چــرا که هوادار از تیمش نتیجه می‌خواهد و تمام تلاش این مجموعه 
از مدیریــت تــا ســرمربی و بازیکنــان در جهــت نتیجه گیری هســت تا 

هواداران یک هفته را با لب خندان و دل شاد سپری کنند.
فاضلــی ادامه داد: شــک نکنید هیــچ بازیکن و مربــی‌ای برای باخت 
برنامــه ریــزی نمی‌کنــد و بــرای باخت نمی‌جنگــد ولی برخــی مواقع 
شــرایط بــه گونه‌ای می‌شــود که مــورد رضایت خــود مجموعــه تیم و 
هــواداران نیســت و در مورد این دو ســه بازی اخیر نســاجی هم قطعا 

سرمربی و بازیکنان ناراحت‌تر از همه هستند
او در مورد فحاشــی‌ها اضافه کرد: متاســفانه  می‌بینیم که یک عده به 
راحتی روی ســکوها شروع به فحاشی ناموسی به بنده می‌کنند. مربی 
بــی تجربه‌ای نیســتم و می‌دانم اعتراض و توهیــن در مواقعی که تیم 
نتیجه نمی‌گیرد وجود دارد مثلا حدود هشت نه سال پیش در همین 
اســتادیوم وطنی زمان لیگ ۱ که در نســاجی مربیگری می‌کردم طعم 
ایــن موضوع را چشــیدم و نیازی به نصیحت کســی نــدارم که بگویند 
در فوتبــال طبیعی اســت ایــن چیزها. خیر در فوتبــال اعتراض هوادار 
طبیعی اســت و به دیده منت ولی فحاشی ناموسی سازماندهی شده 
فقــط بــه ۱ نفــر از اعضای تیــم که بنده باشــم به هیچ عنــوان طبیعی 
نیســت. آنهایــی که با بنــده کار کردند از نزدیک، می‌دانند که همیشــه 
حفظ حرمت کرده‌ام و حد و حدود خود را می‌دانم و در هر مجموعه 
ای بودم تمام توان خود را گذاشــتم و ماحصل تلاش ۱۵ ســال اخیرم 
به جز حداکثر یک مورد کاملا مثبت بوده و روی خوشی ندارد که بنده 

خودم را پرزنت کنم
فاضلی ادامه داد: همیشه در فوتبال تکیه گاهم توکل به خدا و تلاش 
با تمام وجود خودم بوده است و رانت و جریانی پشتم نبوده است لذا 

رفتار امروز یک سری را نمی‌توانم قبول کنم.
او کــه بــه شــدت از اتفاقات این بــازی ناراحت بود به نوعی اســتعفای 
خــود را اینطــور اعــام کــرد: به هر حــال با توجه بــه این شــرایط بنده 
منتظــر عکــس العمــل باشــگاه در قبــال این موضــوع می‌مانــم و اگر 
باشگاه بزرگ نساجی صلاح دیدند که به این موضوع واکنشی نداشته 
باشــند، از همیــن تریبون اعلام می‌کنــم ضمن تشــکر از اعتماد برادر 
عزیزم مهدی رحمتی و باشــگاه به بنده تا روشــن شــدن این موضوع 
عذر بنده را بپذیرند، چرا که وظیفه خود می دانم از شــرافت خودم و 

حتی قشر زحمتکش مربیان ایرانی دفاع کنم.
تیم فوتبال نساجی در شش بازی خود در لیگ برتر، صاحب یک برد 

و دو تساوی شده و در سه مسابقه تن به شکست داده است.

تیــم فوتبــال دریــای کاســپین بابــل که بــه عنــوان نماینده 
مازندران در لیگ دســته اول فوتبال کشور حضور دارد بعد 
از هفت بازی با کســب ســه امتیاز در قعر جدول قرار دارد و 
این روزها با تغییر سرمربی و تلاش برای برقراری آرامش در 
تیم ســعی می کنــد، از قعر جدول فاصله گرفته و به ســاحل 

آرامش نزدیک شود.
 بابلــی هــا کــه در مقطعــی در طلایــی تریــن دوران ورزش 
فوتبالی خود، در سیزدهم اردیبهشت ۱۳۹۷ در فینال جام 
حذفی در مقابل تیم بزرگ اســتقلال تهــران قرار گرفتند و 
در یک بازی نزدیک و ســخت استقلال تهران توانست تیم 
خونــه بــه خونــه را با یک گل شکســت دهــد و بابلــی ها در 
کارنامــه فوتبالــی خود نایــب قهرمانی جام حذفــی را درج 
کــرده بودند، این روزها شــاهد قعر نشــینی دریای کاســپین 
بابل تیم شهرشــان در لیگ دســته اول کشــور هســتند. تیم 
دریــای کاســپین بابل که در فصل جاری هفــت بازی انجام 
داده اســت تنها توانست با کسب سه تساوی و چهار باخت 
با سه امتیاز در قعر جدول لیگ دسته اول قرار بگیرد و این 
روزها بابلی ها سیاه ترین روزهای فوتبالی خود را تجربه می 
کنند. تیم دریای کاســپین بابل در فصل جاری یک بر صفر 
مقابل مس سونگن، یک بر صفر مقابل سایپای تهران، یک 
بر صفر مقابل خوشه طلایی ساوه و همچنین ۲ بر ۱ مقابل 
نفت مسجد سلیمان متحمل شکست شده است. نماینده 
مازندران در لیگ دسته اول در فصل جاری در مقابل مس 
کرمــان و داماش گیــان نتیجه ۱ بــر ۱ و همچنین در مقابل 
نفت و گاز گچســاران بدون گل به تســاوی دســت یافت و با 
هفت بازی و سه امتیاز در قعر جدول جای گرفت. مدیران 
این تیم فوتبال با تغییر سرمربی تیم و از طرفی دیگر تلاش 
برای بازگشــت آرامش و تمرکز بر روی بازیکنان خود قصد 
دارنــد رنسانســی در این تیم ایجاد کــرده و از انتهای جدول 
خود را به بالاتر برسانند. برای تحقق این هدف مسولان تیم 
از تماشــاگران هم اســتمداد کمک کردند و از آنها خواستند 

بــدون پرداختــن به حاشــیه از تیم حمایت کرده تــا با بهره 
گیری از خرد جمعی و اســتفاده از تمام ظرفیت ها پرواز به 

پله های بالاتر جدول را آغاز کنند.

دریا نیازمند تمرکز••
در ایــن پیونــد مهــدی بادیکنــاری رییــس هیــات فوتبــال 
شهرســتان بابل به خبرنــگار ایرنا گفت: در شــرایط فعلی 
تمرکــز و آرامش مهمتریــن نیاز تیم دریای کاســپین بابل 

است که هواداران باید تلاش کنند این مهم تحقق یابد.
وی با بیان این مطلب که ظرفیت فوتبال شهرســتان بابل 
بســیار بالا می باشــد، افزود: علاقمندان بــه فوتبال در این 
شهر بسیار پیگیر نتایج نماینده فوتبال خود در لیگ دسته 

اول هستند و موفقیت این تیم آرزوی آنها می باشد.
بادیکناری بیان داشــت: تقاضای ما از هواداران آن اســت 
که آرامش را به ســکوهای ورزشــگاه برگرداننــد که این کار 

زمینه ساز تمرکز بازیکنان تیم فوتبال را فراهم می کند.

اثرگذاری چالش های مدیریتی فصل گذشته••
ابراهیم محمودی سرپرســت تیم دریای کاسپین بابل گفت: 
با توجه به اینکه در فصل گذشــته جابجایی های مدیریت در 
تیــم صورت گرفته که با چالش هایی مواجه شــده بود به تیم 
ضربه زده است. وی اظهار داشت: در ابتدای فصل با انتخاب 
یک مربی مازندرانی به همراه بازیکنان بومی و باتجربه فوتبال 
کشور تلاش کردیم نتایج خوبی حاصل شود اما محقق نشد. 
وی بــا ابــراز امیــدواری کــه در بــازی هفته بعــد در مقابل فجر 
سپاسی شیراز بتوانیم موفق عمل کنیم بیان کرد: تقاضای ما از 
هواداران تیم آن است که بدون پرداختن به حاشیه تیم خود را 

تشویق و زمینه موفقیت این تیم را فراهم کنند.

سرمربی تازه نفس••
سیدعباسی سر مربی جدید تیم دریای کاسپین بابل، حدود 
۴۷ ساله، جانشین " یونس گرائیلی " سرمربی سابق تیم دریا 
کاســپین شد و بابلی ها امیدوارند ســرمربی جدید برای آنها 
خوش یمن باشــد و بتواند نماینده مازندران در لیگ دســته 
اول را از قعر جدول نجات دهد. سیدعباســی سابقه بازی در 
تیم های فجر سپاســی شیراز، اســتقلال تهران، نفت آبادان، 
ســپاهان پرســپولیس، اســتیل‌آذین، ابومســلم، آلومینیــوم 
هرمــزگان، پیــکان، پارســه تهــران را درکارنامه ورزشــی خود 
دارد. این مربی جوان زاده شــهر تهران، کارمربیگری را نیز از 
حدود هفت ســال قبل با تیم دسته یکی پارسه تهران شروع 
کرد و پس از آن در تیم های استقلال جنوب، سردار بوکان در 
لیگ یک ادامه داد و به عنوان دســت یار درتیم لیگ برتری 
شــهر خودرو و یک مقطع کوتاه هم ســرمربی این تیم شــد. 
تیم فوتبال دسته اولی دریای کاسپین بابل که به عنوان تنها 
نماینــده مازندران در لیگ دســته اول کشــور حضــور دارد در 
هفت بازی فصل جاری با چهار باخت و سه مساوی با کسب 

سه امتیاز در قعر جدول قرار دارد.

سقوط فوتبال بابل به قعر جدول و تلاش برای بازگشت

دارنده ســه مدال جهانی کشــتی آزاد می‌گوید پاداش وعده 
بلگــراد،   ۲۰۲۱ جهانــی  مســابقات  از  مســئولان  شــده  داده 

دریافت ۵ کارت هدیه در سال ۲۰۲۳ بوده است. 
محمد نخودی در گفت‌وگویی درباره اینکه با وجود کســب 
سه نشان جهانی در سه سال متوالی، کمتر نامی از او برده 
شــده، اظهار داشت: همه تلاشــم را کردم که مدال بگیرم 
و خوشــحالم که در ســه ســالی که در رده ســنی بزرگسالان 

ملی‌پوش شدم، هیچ سالی بدون مدال برنگشتم.
وی دربــاره اینکــه پیش از آغــاز رقابت‌ها باتوجــه به اینکه 
جــردن بــاروز، حریــف فینــال دو جهانــی قبلــی او؛ در این 
دوره از مســابقات جهانــی حضور ندارد همه او را شــانس 
اول طلای ۷۹ کیلوگرم می‌دانســتند، اما ســوم جهان شد، 
خاطرنشان کرد: خودم هم فکر می‌کردم اول شوم ولی در 
کشتی با روسیه صدِ خودم را نگذاشتم، ضمن اینکه او هم 

کشتی من را آنالیز کرده، کشتی را بسته بود.

 از عثمانوف شناخت نسبی داشتم••
نخودی در پاسخ به این سؤال که آیا تجربه کشتی گرفتن با 
عثمانوف را از قبل داشت؟ عنوان کرد: با او کشتی نگرفته 
بــودم، اما ســال گذشــته برای جــام باشــگاه‌های جهان به 
ایران آمده بود. از او شناخت نسبی داشتم. اگر صدِ خودم 

را می‌گذاشتم، می‌توانستم او را ببرم.
آیــا  اینکــه  درخصــوص  جویبــاری  ســاله   ۲۳ کشــتی‌گیر 
ایــن حریــف را دســت کــم گرفته بــود؟، گفــت: نــه، اتفاقاً 
مســابقات،  آغــاز  از  پیــش  هــم  را  حریفــم  اصلی‌تریــن 
کشــتی‌گیر روس می‌دانســتم اما تا دقیقه نود این صحبت 
در مــورد آنهــا مطــرح بــود که معلــوم نیســت روس‌ها در 
بلگراد باشــند یا نباشــند. معلوم بود که اگــر بیایند، آماده 
می‌آیند چون تمرین داشــتند. روی کشتی‌گیران گرجستان 
و اوکرایــن هم حســاب می‌کردم که در بلگراد دوم و ســوم 
شــدند. کشتی‌گیر گرجستان فکر می‌کنم همسن من باشد 
و کشــتی‌گیرخوبی اســت. روی کشــتی‌گیر آمریــکا حســاب 
نمی‌کــردم چون قبلًا چند بار ســابقه کشــتی گرفتن با او را 

داشتم.

 تجربه کشتی گرفتن در ۸۶ کیلو را ندارم••
نخــودی درباره جردن باروز تصریح کرد: فکر کنم بخواهد 
دوباره به ۷۴ کیلو برگردد، من هم هنوز تصمیم نگرفته‌ام 
کدام وزن کشتی بگیرم. قطعاً در این خصوص با کادرفنی 

تیم ملی مشورت و بعد تصمیم‌گیری می‌کنم.
وی درمورد اینکه آیا تجربه حضور در مســابقه رســمی در 

دو وزن المپیکــی ۷۴ و ۸۶ کیلوگــرم را دارد؟، گفت: ســال 
۲۰۱۸ در آســیایی بزرگســالان مــدال برنــز ۷۴ کیلوگــرم را 

گرفتم، اما در ۸۶ کیلو چنین تجربه‌ای ندارم.

 نقره هم به دردم نمی‌خورد چه برسد به برنز••
نخــودی بــا اشــاره بــه شکســت خیلــی از مدعیــان طلا در 
صربســتان عنــوان کــرد: از جمــع ۱۰ کشــتی‌گیری که ســال 
گذشــته در بلگــراد قهرمان جهان شــده بود، فقــط دیوید 
تیلور توانســت امســال هم طلایش را تکرار کند. در ۹ وزن 
کشــتی‎گیران دیگری قهرمان جهان شدند چون سالِ قبل 
از المپیک بود و ســطح مسابقات خیلی بالا بود، خصوصاً 
در اوزان المپیکــی. قهرمــان ســال ۲۰۲۱ جوانــان جهــان 
در رابطــه بــا اینکــه هنــوز ســکوی اولــی بزرگســالان جهان 
را تجربــه نکــرده، گفت: خداراشــکر که از این ســه جهانی، 
دست خالی برنگشتم، اما حقیقتاً طلا ارزش دیگری برای 
کشــتی‌گیر و تیــم دارد. واقعــاً لذتــش نــوع دیگری اســت. 
وقتــی بــه عثمانوف باختم شــب تا صبــح نخوابیــدم. آقا 
پژمان )درستکار( و احسان امینی خیلی با من حرف زدند 
کــه ســعی  کنم و برای مــدال بجنگم. می‌گفتــم بعد از دو 
ســال دومی، نقره هم دیگر به دردم نمی‌خورد، چه برسد 
بــه برنز. برای طلا رفته بودم، ســوم بشــوم کــه چه؟ با این 
حــال مجبور بودم خــودم را جمع کنم، به ایــن فکر کردم 
کــه به هرحال رســیدن به مــدال برنز بهتر از دســت خالی 

برگشتن است. اینها را گفتم و روی تشک رفتم.

در مراسم استقبالِ سال اول همه بودند، جز من••
وی در پاســخ بــه ایــن اینکــه آیــا در ایــن ســال‌ها بــه اندازه 
مدال‌هایــش بــه او توجه شــده اســت؟، تأکید کــرد: نه، من 
چیــزی ندیــدم. آن زمــان کــه برای اولیــن بار به مســابقات 
جهانــی رفتــم، موقعیــت رئیس هیئت کشــتی جویبــار در 
خطر بود، می‌گفت همه جا بگویید جویباری هستیم، دائم 
هــم حرفــش این بود کــه من با قــدرت برمی‌گردم. تــازه از 
جهانی نروژ برگشــته بودیم، چهار جویبــاری مدال جهانی 
گرفته بودند. به من زنگ زدند که روز چهارشنبه برای شما 
چهار نفر )حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور، محمد نخودی 
و امیرمحمــد یزدانی( مراســم اســتقبال می‌گیریــم. گفتند 
ســاعت ســه عصر فــان جا بــاش، من ســاری بــودم و باید 
خــودم را بــه جویبار می‌رســاندم. چون مراســم برایم مهم 
بود، زودتر حرکت کرده بودم. ساعت یک زنگ زدند گفتند 
۱۰ دقیقــه دیگــر فلان جــا باش، محــل قبلی و ســاعتش را 
عوض کردند. بعد دوباره گفتند اگر پنج دقیقه دیگر آمدی، 
آمدی وگرنه ما می‌رویم. باوجودی که زمان و مکان را تغییر 
داده بودنــد، ۱۰ دقیقــه از آن زمانی که گفتند دیرتر رســیدم 
چون ترافیک بود. به مراســم اســتقبال نرســیدم، یعنی آن 

سه مدال‌آور دیگر بودند، اما من نبودم!

 عمداً کاری کردند در مراسم استقبال نباشم••
»چه کســی در ایــن خصوص با آنهــا تماس گرفتــه و زمان 
و مــکان را اعــام کــرده بــود؟« نخــودی در این بــاره گفت: 
نمی‌دانــم چه کســی زنــگ زده بــود، اما با عمویــم تماس 
داشــتند. عمــداً کاری کردند که من نباشــم، بعد خواســتم 
خودم را از داخل شهر به مراسم استقبال برسانم که دیدم 
شــهر را بســتند. بعد به روســتای خودم رفتــم و آنجا از من 
استقبال شد. دارنده دو نشان نقره و یک برنز جهان با اشاره 
به مســابقات جهانی ۲۰۲۲ بلگراد، خاطرنشــان کرد: مردم 
از من می‌پرسیدند چرا بعد از مسابقات جهانی صربستان 
داخــل شــهر عکس تو نبــود، من واقعــاً نمی‌دانســتم چرا! 
داخل شــهر بنــر کشــتی‌گیران جویبــاری را می‌زنند، عکس 
همــه هم بــود، با فاصلــه ۱۰ متــر از هم بنر حســن یزدانی، 
کامران قاسم‌پور و امیرمحمد یزدانی اما عکسی از من نبود. 
نمی‌دانســتم مشکل‌شــان با من چه بود. مــردم دلیلش را 
می‌پرسیدند اما نمی‌دانستم چه جوابی باید بدهم. رئیس 
هیئت جویبار سال گذشته خانه ما نیامد اما گفت ما آمدیم 
شــما نبودیــد! مگر می‌شــود؟ خیلی ســال اســت کــه وقتی 

می‌خواهند به خانه کســی بروند، پیــش از آن زنگ می‌زنند 
و اطلاع می‌دهند. ضمن اینکه در جهانی بلگراد ۲۰۲۲ هم 
انگشت دستم و هم پایم شکسته بود و تا دو هفته بیرون از 
خانه نرفتم، بنابراین همیشــه در خانه بودیم، درِ خانه‌مان 
هم بیســت و چهار ســاعته باز بود، کجا آمدنــد و کدام در را 

زدند که ما نبودیم؟

 وعده پاداش ۳۰ میلیونی جهانی نروژ، ۵ کارت هدیه‌ ••
شد

نخــودی درخصــوص اینکــه آیــا دیگــر مســئولان ورزشــی 
جویبــار از او تجلیلــی بابــت مدال‌هایش به عمــل آورده‌اند، 
بــه تســنیم گفــت: بعــد از مســابقات جهانی اســلوی نــروژ، 
یــک هفته درمیــان زنگ می‌زدنــد و می‌گفتنــد می‌خواهیم 
بیاییم! امیرمحمد )یزدانی( مصاحبه می‌کرد که شــهرهای 
دیگر از قهرمانان‌شــان تجلیل کرده‌اند اما کسی از ما تجلیل 
نکــرده، دوباره زنگ می‌زدند کــه می‌خواهیم بیاییم و وعده 
می‌دادند. آن وقت گفتند که ۳۰ میلیون پاداش می‌دهیم. دو 
مســابقه جهانی دیگر هم از اسلو گذشت اما هنوز آن پاداش 
را نداده‌اند. بعد از دو ســال، تازه امســال مسئولان ۵ تا کارت 
هدیه دو میلیــون تومانی دادند. برخــاف کارت هدیه‌ای که 
آن ســال به کامران قاسم‌پور دادند و داخلش هم خالی بود، 
اینها دو میلیون تومانی هستند! اینها را که می‌گویم برای این 
اســت که مردم بدانند، چــون دائم از من در مــورد برخورد و 
جایزه‌های مسئولان می‌پرسند، باید مردم بدانند که برای ما 
هیــچ کاری نکردند، حتی رئیس ورزش و جوانان جویبار هم 
به خاطر رئیس هیئت کشتی جویبار کاری نکرد. امسال بعد از 
کسب سه مدال جهانی، تازه بار اول‌شان بود که آمدند، همه 
مسئولان هم دست خالی آمدند. زمانی رئیس هیئت کشتی 
استان مازندران عسکری محمدیان بود که او هم اصلًا نیامد. 
امســال هم کســی از هیئت اســتان نیامد. مســئولان روستای 
خــودم )لاریم( را هم در این چند ســال ندیدم، حتی تماس 

هم نگرفتند.

 منبع درآمدی جز لیگ ندارم••
وی دربــاره اینکــه آیــا بعــد از مســابقات جهانــی بلگــراد 
اســتارت تمریناتش را زده اســت؟، عنوان کرد: با کادرفنی 
تیــم ملی هماهنگم و تمریناتم را در شــهر خودم پیگیری 
می‌کنم. نخودی که ســال ۲۰۲۱ بعد از کســب مدال طلای 
جوانــان جهــان، مــدال نقــره بزرگســالان جهــان را نیز در 
اســلو کســب کرد، دربــاره اینکه با کــدام تیم بــرای حضور 
در لیــگ برتــر قــرارداد خواهــد بســت؟، گفت: هنــوز هیچ 
تیمی زنگ نزده و قرارداد نبســتم. امسال بیشتر از دو تیم 
متمــول که در لیگ نداریم و هر کــدام هم فقط می‌توانند 
با ســه ملی‌پوش قرارداد ببندند. نایب‌قهرمان کشتی آزاد 
جهــان در ســال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ درخصوص اینکه منبع 
درآمدش از کجاســت و آیا موضوع استخدامش حل شده 
اســت؟، تأکید کرد: شــغلی ندارم، بیکارم و منبع درآمدی 

غیر از لیگ ندارم که آن هم هنوز قراردادی نبسته‌ام.

دارنده سه مدال جهانی کشتی آزاد:

به بقیه سکه دادند، به من زنگ هم نزدند!

 واکنش رییس باشگاه اینتر
 به جذب طارمی در ژانویه؛ 
بعید است
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ایجاد شبکه قوی برای توزیع برنج 
باکیفیت مازندران

سرپرســت معاونــت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان 
جهاد کشــاورزی مازنــدران گفت: باید شــبکه قوی بــرای توزیع برنج 
باکیفیــت مازنــدران ایجــاد کنیم و ایــن کار بــر عهده اتــاق تعاون و 

تعاون روستایی است.
ســید محمد جعفری اظهار کرد: بازرگانی برنج یکی از مســایل مهم 
این محصول اســت و پیگیری‌های ملی بــرای برون رفت از وضعیت 
رکــود بــازار برنــج در ایــن مــدت انجــام و بــا مســؤولان وزارت جهاد 
کشــاورزی و انجمن واردکنندگان برنج نشست‌های تخصصی برگزار 
شد. وی ادامه داد: برای بازگشایی مراکز خرید برنج در استان باید از 
همه ظرفیت‌های درون و برون اســتانی اســتفاده و فضای لازم برای 
پویایی بازار برنج را فراهم کنیم. سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
و صنایــع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران خاطرنشــان 
کــرد: نباید هیچگونه مانع‌تراشــی برای خرید برنــج ایجاد کنیم بلکه 
باید بارقه امید برای کشاورزان استان ایجاد شود تا از رکود بازار برنج 
خارج شویم و با خروج برنج از استان، بازار به تحرک و پویایی برسد. 
این مســؤول بــا بیان اینکه موضــوع برنج و مرکبــات از مباحث مهم 
و کلیدی اســتان اســت که اســتاندار مازندران و وزیر جهاد کشــاورزی 
شــخصا پیگیر آن هســتند تا بــازار این محصولات بــه حرکت درآید و 
نظام و عرضه تقاضا منجر به بازار شود، خاطرنشان کرد: جلسات ما 
باید کاربردی و همراه با ارایه راهکار و اقدام عملیاتی باشــد و آســیب 
شناســی همــراه با برنامــه عملیاتی در جلســات ارایه شــود. جعفری 
تصریح کرد: شــبکه قوی برای توزیع برنج باکیفیــت مازندران ایجاد 
کنیــم و ایــن کار بــر عهده اتــاق تعاون و تعاون روســتایی اســت. وی 
گفت: کشــت قــراردادی برنج نیاز اساســی تولید و تنظیــم بازار برنج 
اســت تا تولید و بازار رصد، پایش و برنامه‌ریزی شــده باشد و تولید بر 

اساس نیاز بازار اتفاق بیفتد.

میزبان مازندران  از دومین جشنواره 
پژوهشی »شهید فخری‌زاده« 

معاون توسعه منابع و مدیریت استاندار مازندران از برنامه‌ریزی برای 
برگزاری دومین جشــنواره پژوهشــی شــهید فخری‌زاده به میزبانی این 
معاونــت در مازندران خبــر داد و گفت: این جشــنواره قرار اســت در 

دومین دوره با رویکرد حل مسائل مبتنی بر پژوهش برگزار شود.
امیــد محبــی افــزود: طبــق برنامه‌ریزی‌هایــی کــه پارســال و پــس از 
برگــزاری نخســتین دوره جشــنواره پژوهشــی شــهید فخــری‌زاده در 
مازندران انجام شــد، فراخوان دومین دوره این رویداد پژوهشــی نیز 
منتشر شده و برای دومین سال پیاپی پژوهشگران برتر در این رویداد 

معرفی و تجلیل می‌شوند.
وی گفــت: ترغیــب کارکنــان دولــت و خانواده‌هــای آنــان بــه اجرای 
طرح‌هــای پژوهشــی، جلب توجــه دانشــجویان به تدویــن پایان‌نامه 
و رســاله‌های تقاضامحور و همچنین اتصال دانشــگاه، دســتگاه‌های 
اجرایــی و صنعــت از اهــداف برگــزاری همایــش پژوهشــی شــهید 

فخری‌زاده عنوان شده است.
معاون توســعه منابع و مدیریت استاندار مازندران خاطرنشان کرد: 
با توجه به این‌که شهید فخری‌زاده از پژوهشگران برتر در عرصه ملی 
بــود و همچنین ریاســت مرکز پژوهش‌هــای وزارت دفــاع را برعهده 
داشت، این جشنواره به مناسبت هفته پژوهش در مازندران طراحی 
شــد و دبیرخانه دائمی رویداد نیز پارسال در نخستین دوره جشنواره 
آغاز به کار کرد. محبی افزود: مراســم پایانی این جشــنواره پژوهشــی 
آذر ســال جاری همزمان با هفته پژوهش و برای دومین سال متوالی 
بــه میزبانــی اســتانداری مازندران بــا رویکرد حــل مســائل مبتنی بر 

پژوهش برگزار می‌شود.
وی گفــت: علاقه‌منــدان به شــرکت در این رویداد پژوهشــی تا پنجم 
آبان ماه فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره واقع در دفتر 
برنامه‌ریــزی، بودجــه و تحول اداری اســتانداری مازندران بفرســتند. 
همچنین برای کســب اطلاعات بیشتر نیز می‌توانند با شماره تماس 

۰۱۱۳۳۳۱۰۲۱۱ داخلی ۴۹۸ تماس بگیرند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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حفاظــت  کل  اداره  انســانی  زیســت  محیــط  معــاون 
محیط‌زیست گیلان با بیان اینکه دفع غیراصولی فاضلاب 
شهری عامل اصلی آلودگی آب های سطحی و زیر سطحی 
در اســتان اســت، گفت: جهت جلوگیری از ادامه انتشــار 
آلودگی فاضــاب، لزوم احــداث تصفیه‌خانه‌های اصولی 
فاضلاب شهری توسط وزارت نیرو به ویژه در مناطق جلگه 

ای ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
علــی محمدپور با اشــاره بــه معضلات زیســت محیطی 
و انســانی دفــع غیراصولــی فاضــاب شــهری در گیلان، 
اظهــار کرد: مشــکلات دفــع غیراصولی فاضلاب شــهری 
یــا همــان فاضلاب بهداشــتی از منظر زیســت محیطی و 
سلامتی برای محیط زیست و مردم ایجاد می‌کند. وی با 
بیان اینکه، آنچه که ســامت جوامع انســانی را در گیلان 
بــا توجــه به بــالا بودن ســطح آب‌هــای زیرزمینــی تحت 
ثاثیــر قــرار می دهــد فاضلاب شــهری یا انســانی اســت، 
افزود: دفع فاضلاب در روســتاها نیز بــا توجه به افزایش 

جمعیت و ساخت و سازها با مشکل روبرو است.
حفاظــت  کل  اداره  انســانی  زیســت  محیــط  معــاون 
و  شــهری  فاضلاب‌هــای  گفــت:  گیــان  محیط‌زیســت 
روستایی بدلیل عدم وجود زیرساخت‌های مناسب برای 
جمع‌آوری و سیســتم‌های تصفیه به صورت اصولی دفع 
نمی‌شــود و به شکل مستقیم یا غیرمســتقیم وارد منابع 

آبــی نظیــر رودخانه‌هــا، تالاب‌هــا، 
مصب‌ و دریا می‌شود.

محمدپــور بــا بیــان اینکــه اداره کل 
حفاظــت محیط‌زیســت گیــان بــا 
مشاهده ورود مستقیم فاضلاب به 
درون منابع آبی براســاس مقرارت 
برخــورد  متخلفیــن  بــا  ضوابــط  و 
می‌کند، خاطرنشان کرد: آن چیزی 
کــه بیشــترین ضربــه را بــه محیــط 
وارد  انســان‌ها  ســامت  و  زیســت 
می‌کنــد دفــع فاضــاب شــهری به 

روش غیرمستقیم است‌.
توســط  فاضــاب  دفــع  روش  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
واحدهای مسکونی در ســطح شهرها و روستاهای استان 
عمدتا به صورت ســنتی و چاه جذبی اســت، اضافه کرد: 
در این روش بخشی از حیاط یا زیرساختمان، گودبرداری 
و پیرامــون آن بــا بلــوک دیوارچینــی و نهایتــا تبدیــل بــه 
پارکینــگ یــا حیاط ســاختمان می‌شــود. معــاون محیط 
زیســت اداره کل حفاظــت محیط‌زیســت گیلان بــا تاکید 
بــر اینکــه در ایــن روش فاضلاب باید جذب خاک شــود، 
گفــت: علاوه بر ظرفیت محدود خودپالایی خاک، بســتر 
زمین در شــهرهای ساحلی گیلان ماســه‌ای است و شاید 

تنهــا ذرات درشــت توســط ماســه 
گرفته شــود، لذا فاضلاب به شــکل 
غیرمســتقیم در چاه‌هــای جذبــی 
وارد منابع آبی می‌شود. وی اظهار 
نظر در خصــوص آلودگی آب‌های 
زیرزمینــی را بــه متخصصین امر و 
صاحبنظــران واگــذار و تاکیــد کرد: 
محیط‌زیســت گیــان بــه صراحت 
غیراصولــی  دفــع  می‌کنــد  اعــام 
فاضلاب شــهری، آب‌های سطحی 
آلــوده  را  اســتان  ســطحی،  زیــر  و 
از  می‌کنــد و چــه معضلــی بالاتــر 
این کــه این آلودگــی وارد عرصه‌های طبیعی می‌شــود و 
مضرات زیادی را برای طبیعت و نهایتا انســان به دنبال 
دارد. معــاون محیــط زیســت انســانی اداره کل حفاظت 
محیط‌زیســت گیــان تصریــح کــرد: در ایــن فاضلاب‌هــا 
بدلیــل وجــود مــواد شــوینده همچنین فضــولات دفعی 
انســان دو عنصر فســفر و نیتروژن فراوان یافت می‌شــود 
مشــکلات  ایجــاد  و  گیاهــان  حــد  از  بیــش  رشــد  در  کــه 
زیســت‌محیطی بســیار اثرگذار اســت. محمدپــور با بیان 
اینکــه این دو عنصر باعث رشــد فزاینده برخی از گیاهان 
در بستر رودخانه‌ها و تالاب‌ها می‌شود، اضافه کرد: وقتی 

رشــد گیاهــان بیش از توان اکوسیســتم باشــد پیامدهایی 
همچون رســوب زیــاد، کاهش عمق منابــع آبی و خفگی 
تالاب‌هــا را به همراه دارد. وی با اشــاره بــه اینکه آلودگی 
منابــع آبی ســبب آلودگــی آبزیان می‌شــود، یادآور شــد:  
ماهی یکی از مواد غذایی مهم برای انســان‌ها محســوب 
می‌شــود، صیــد ماهیــان و اســتفاده از آنها کــه در مواجه 
بــا ایــن آلودگی باشــند بــه شــکل غیرمســتقیم وارد بدن 
انســان‌ها می شــود. معاون محیط زیســت انســانی اداره 
کل حفاظــت محیط زیســت گیلان با اشــاره بــه خطرات 
فاضــاب که آلودگــی آن وارد منابع آبی می‌شــود، تاکید 
کرد: بیشــترین آســیب زباله‌ها  نیز پســاب و شیرابه است 
که باید برای آن‌ها تدبیر لازم اندیشــیده شــود و این مورد 

نیز به عنوان فاضلاب باید دفع اصولی داشته باشد.
محمدپــور دربــاره راهکارهای پیــش رو در خصوص رفع 
مشــکلات فاضلاب شهری اســتان، تصریح کرد: با توجه 
بــه توســعه جوامــع انســانی در شــهر و روســتا بویــژه در 
اســتان گیلان که مهاجرپذیر اســت باید زیرســاخت مورد 
نیــاز فراهــم و تدابیر لازم اندیشــیده شــود. وی اســتفاده 
از ســپتیک تانــک در واحدهای مســکونی را بــه جای چاه 
جذبــی یکــی از راهکارهــای موقــت پیــش‌رو برشــمرد و 
افزود: با  این روش حداقل می‌توان بخشی از بار آلودگی 

را کاهش داد.
حفاظــت  کل  اداره  انســانی  زیســت  محیــط  معــاون 
محیط‌زیســت گیــان اتخــاذ تدابیــر لازم بــرای احــداث 
شــبکه جمــع‌آوری و اتصــال آن بــه سیســتم‌های تصفیه 
فاضلاب توسط وزارت نیرو را برای استان گیلان ضروری 
برشــمرد و تصریــح کرد: هم اکنون در شــهرهای رشــت، 
بندر انزلی و لاهیجان بخشــی از فاضلاب شــهری تصفیه 
می‌شــود. محمدپور با بیان اینکه در ســایر مناطق استان 
تصفیــه خانه فاضلاب قابل توجهی وجــود ندارد، گفت: 
البتــه پروژه‌هایی در ســطح مســکن مهر لوشــان و رشــت 
همچنیــن به صــورت محلی در برخی از  روســتاها انجام 

شده است.
وی بــا بیــان اینکه از ۱۷ شهرســتان گیلان تنها ۳ شــهر به 
شــکل ناقص شــبکه جمع‌آوری و سیســتم تصفیه دارند، 
خاطرنشــان کــرد: عملکــرد آنهــا نیــز مطلــوب نیســت و 
بایــد وزارت نیرو برای حل معضل فاضلاب اســتان‌های 
شــمالی بویــژه گیــان تدابیر جــدی اتخــاذ کنــد. معاون 
محیط زیســت انســانی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
گیــان، نکته قابــل قابل تامل در برنامه‌هــای زمان‌بندی 
پروژه‌هــای وزارت نیــرو در مدیریت اصولــی فاضلاب در 

استان را برنامه زمانی بیش از ۱۰ سال بیان کرد.
وی با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد وجود نعمت فراوان 
باران در استان‌های شمالی و عدم مشکل حاد در آبیاری 
زمین های کشاورزی سبب شده که در این استان‌ها به  باز 
چرخانی آب خیلی توجه نشــود، تاکید کرد: در استانهای 
کــم آب کشــور  فاضلاب تصفیه شــده و بــاز چرخانی آب 
انجام می‌شود. وی تاکید کرد: در مناطق خشک فاضلاب 
تثبیت می‌شــود اما در مناطقی مثل اســتان‌های شــمالی 
بــا توجه به نوع اقلیم منطقه و بارندگی، آبهای ســطحی 
و زیرســطحی بــا آلودگی روبرو هســتند که برای ســامت 

انسان و محیط زیست خطر آفرین است.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط‌زیست گیلان هشدار داد؛

زنگ خطر آلودگی آب استان

مدیــر صندوق بیمــه اجتماعــی کشــاورزی، روســتاییان و 
عشــایری مازندران متوســط، کشــوری پوشــش بیمــه این 
صنــدوق را ۳۲ درصــد اعلام کــرد وگفت:‌ ۱۴۷ هــزار نفر از 

مازندران تحت پوشش قرار دارند.
محمد اســفندیاری افزود : افراد از ۱۸ تا ۵۰ ســال جامعه 
هــدف صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزی، ‌روســتاییان و 
عشــایر هســتند و ۷۰ درصد حق بیمه را دولت می‌دهد و 
مابقی حق بیمه را فرد به صورت قســطی هم می توانند 

پرداخت کند.
وی ادامــه داد: یــک میلیــون و ۳۰۰ هزار نفــر از جمعیت 
اســتان مازنــدران در محــدوده ســنی موردنظــر ایــن نوع 
بیمــه قرار دارند، که از این‌ تعداد ۴۰۰ هزار نفر می توانند 
جامعه هدف باشــند که تاکنون ۱۴۷ هزار نفر زیر پوشش 

صندوق بیمه روستاییان قرار گرفتند.
مدیــر صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزی، روســتاییان و 
عشــایری مازندران با اشــاره به اینکه وضعیت فعالیت و 
جذب این صندوق در مازندران در مقایسه با کشور خوب 
و مطلــوب اســت، ‌گفت: نرخ پشــتیبانی در مازندران یک 
بــه ۱۲ اســت یعنی به ازای هر یک نفر بازنشســته، ۱۲ نفر 

جذب می شوند.
وی از صندوق بیمه روســتایی و عشــایری بــه عنوان یک 
اقــدام حمایتــی برای افــراد تولیدکننده و ســالمندان نام 
برد و خاطرنشــان کرد: این بیمه بدنبال زیرپوشــش قرار 
دادن افــراد فاقد بیمه که در دل روســتا و مناطق محروم 

مشغول زندگی هستند، است.
امســال صنــدوق بیمــه  راهبــرد  اســفندیاری،  بــه گفتــه 
اجتماعــی کشــاورزی، ‌ روســتاییان و عشــایری مازنــدران 
جذب و زیرپوشــش قراردادن ۱۸ هزار نفر از افراد جامعه 

هدف و پس از آن تلاش برای حفظ بیمه شدگان است.
وی حفــظ بیمــه شــدگان را در پرداخت حق بیمه ســهم 
هــر فرد عنوان کــرد و گفت:به دلیل اینکــه پرداخت حق 
بیمــه در ایــن نوع صندوق یکســاله و دیرکــرد نیز جریمه 
ای ندارد برخی از بیمه شدگان به همین دلیل غیرفعال 

هستند.
مدیــر صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزی، روســتاییان و 
عشــایری مازنــدران تعداد بیمه شــدگان فعال اســتان را 
۹۵ هزار نفر اعلام کرد و افزود: قرار اســت ۸۰ کارگزار این 

صندوق امور مربوط به بیمه شدگان را پیگیری کنند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزی، روستاییان و عشایری مازندران:

 ۱۴۷ هزار نفر از استان
تحت پوشش هستند

ســردار سیدموســی حســینی جانشــین فرمانده انتظامی 
فرمانــده  ومعارفــه  تکریــم  جلســه  در  مازنــدران  اســتان 
طــرح  درصــدی   50 پیشــرفت  از  بهشــهر  انتظامــی 

هوشمندسازی پایش تصویری روستا‌های استان خبر داد. 
ســردار  پلیــس،  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
سیدموسی حسینی در مراســم تکریم و معارفه فرمانده 
انتظامــی بهشــهر گفــت: طــرح هوشمندســازی و پایش 
تصویــری روســتا‌های اســتان از جملــه طــرح هــای محله 
محور پلیس برای تامین امنیت مناطق شهری و روستایی 
اســت که با همــکاری فرمانــداران، بخشــداران و دهیاران 
به مرحله اجرا در آمده اســت . سردارحســینی با اشــاره به 
استفاده از سیستم‌های هوشمند و دوربین های شهری در 
این طرح، افزود: تحول هوشــمند ســازی پلیــس بازخورد 
بســیار خوبی در ارتقاء امنیت مردم به دنبال داشته است. 
وی از پیشــرفت 50 درصــدی طرح هوشمندســازی پایش 
تصویری روستا‌های استان خبر داد و ابراز امیدواری کرد: تا 
پایان سال بالای ۷۰ درصد روستا‌ها به طرح هوشمندسازی 
اضافه شوند. جانشین فرمانده انتظامی استان مازندران، 
تصریــح کــرد: بــه طــور قطــع پلیــس بــه تنهایــی و بدون 

مشارکت مردم، دســتگاه‌ها و نهاد‌های مردمی نمی‌تواند 
بخوبی امنیت و آرامش را به مردم هدیه کند. وی تصریح 
کرد: در طرح هوشمندســازی همچــون خلافی گواهینامه، 
وظیفــه عمومــی، کارت پایــان، خدمــت بحــث اخذ ثبت 
ســرقت خــودرو و گذرنامــه بــا طرح پلیــس مــن از جمله 
کار‌هایی اســت کــه شــهروندان می‌توانند در منــزل انجام 
دهند. حسینی همچنین خاطر نشان کرد: قطعا عملکرد 
شفاف، عادلانه و پاسخگویی درست و سریع به خواسته‌ها 
و نیاز شهروندان عامل موثری در افزایش اعتماد عمومی 
بــوده و در جامعــه‌ای کــه افــراد بــه نهاد‌ها و دســتگاه‌های 
بالادستی خود اعتماد داشته باشند قطعا نظم اجتماعی 
و قوانیــن و مقررات بیشــتر رعایت می‌شــود. وی افزود: به 
طــور قطــع انتظامی بــه تنهایی و بــدون مشــارکت مردم، 
دســتگاه‌ها و نهاد‌های مردمــی نمی‌تواند بخوبی امنیت و 
آرامــش را برای مردم با ارمغــان آورد و در این بین کمک 
مــردم و دهیاران و شــورا‌ها بســیار تاثیــر گــذار خواهد بود. 
در پاین این مراســم ســرهنگ قلی پور به عنــوان فرمانده 
انتظامی شهرســتان بهشهر معرفی و از زحمات سرهنگ 

عنایتی و سرهنگ ابراهیمی قدردانی شد.

جانشین فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛

پیشرفت ۵۰ درصدی طرح 
هوشمندسازی روستا‌ها 


